

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2018
 Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
02/07/2018	2018003093	IOXITALAMATO FR 20 ML	FRASC C/20ML	25	R\$ 40,560	R\$ 1.014,00	GOIANIA MEDICA PROD HOSP LTDA
02/07/2018	2018003093	IVERMECTINA COMP. 6 MG	COMPRIMIDO	32	R\$ 1,020	R\$ 32,64	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	CAMPO IODOF. C/SUP.TOTAL 60CM X 45CM E SUP.IODADA 56X60	UNIDADE	30	R\$ 62,050	R\$ 1.861,50	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	CAMPO IODOF. SUP. TOTAL 44CM X 35 SUP.IODADA 34X35CM	UNIDADE	10	R\$ 62,100	R\$ 621,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	COLCHICINA COMP 0,5MG	COMPRIMIDO	140	R\$ 0,162	R\$ 22,61	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	AZUL DE METILENO SOL INJ. 1% AMP 5ML	AMPOLA	10	R\$ 3,100	R\$ 31,00	INJEMED MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	CAMISA PLAS P/REVESTIR CABOS TAM 13 A 15CM X 2 A 2,5M	UNIDADE	670	R\$ 1,500	R\$ 1.005,00	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	HEPARINA INJ. 5.000 UI/0,25 ML SUBC.	AMP C/5.000UI	3000	R\$ 3,000	R\$ 9.000,00	OCTA LAB FARMACIA DE MANIPULACAO EIRELI - EPP
02/07/2018	2018003093	TIMOGLOBULINA PO P/ SOL. INJ. 25MG/5ML	FRASCO AMPOLA	40	R\$ 516,760	R\$ 20.670,40	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
02/07/2018	2018003093	CIANOCOBALAMINA 5000MCG + VIT. B1 - 100MG + VIT. B6 - 100MG	AMPOLA	150	R\$ 4,710	R\$ 706,50	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	SONDA DE FOUCHET N° 32	UNIDADE	25	R\$ 30,000	R\$ 750,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	200	R\$ 0,530	R\$ 106,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO 1,90M X 80CM	UNIDADE	80	R\$ 18,500	R\$ 1.480,00	ESPUMABRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ESPUMAS DE POLIURETANO LT
02/07/2018	2018003093	FIO ABS. SINT. MON. Nº4-0 C/70CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4CM	ENVELOPE	240	R\$ 12,140	R\$ 2.913,60	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	LORAZEPAM 2MG COMP.	COMPRIMIDO	140	R\$ 0,060	R\$ 8,40	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
02/07/2018	2018003093	FIO ABS. MULT. TR. Nº3-0 C/70CM, AG. 5/8 C.CIL. 3,6CM	ENVELOPE	36	R\$ 5,090	R\$ 183,24	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	FIO CATGUT CROM Nº2-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,5 A 3,7CM	ENVELOPE	48	R\$ 3,120	R\$ 149,76	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	FIO CATGUT SIMPLES Nº1 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	24	R\$ 3,820	R\$ 91,68	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	FIO CATGUT SIMPLES Nº4-0 70-75CM, AG 1/2 C.CIL. 1,5 A 1,7CM	ENVELOPE	48	R\$ 2,860	R\$ 137,28	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 (15 X45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	144	R\$ 1,238	R\$ 178,20	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 1/2 C.CIL. 2,6CM	ENVELOPE	120	R\$ 2,150	R\$ 258,00	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 3/8 C.TR. 3,0CM	ENVELOPE	216	R\$ 2,780	R\$ 600,48	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	FIO NYLON PRETO Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.TR. 2,6CM	ENVELOPE	168	R\$ 1,710	R\$ 287,28	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	912	R\$ 1,182	R\$ 1.077,53	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	FIO NYLON PRETO Nº6-0 45CM, AG 3/8 C.TR. 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	96	R\$ 1,540	R\$ 147,84	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/07/2018	2018003093	NIFEDIPINO COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	450	R\$ 0,059	R\$ 26,64	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	FIO POLIESTER VD TR Nº5 (4X75CM) AG 1/2 C.TR. ROB. 4,7-4,8CM	ENVELOPE	36	R\$ 22,310	R\$ 803,16	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 90CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,8 A 5,0CM	ENVELOPE	24	R\$ 4,800	R\$ 115,20	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 120-150CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM	ENVELOPE	264	R\$ 6,693	R\$ 1.766,97	VERTEK CONSUMO CLINICO E HOSPITALAR EIRELI
02/07/2018	2018003093	FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM ,AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	768	R\$ 1,250	R\$ 960,00	RM HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	TOPIRAMATO 100MG COMP	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,370	R\$ 22,20	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	ANUSCOPIO DESCARTAVEL	UNIDADE	60	R\$ 1,270	R\$ 76,20	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.
02/07/2018	2018003093	AGULHA DE BIOPSIA 14G X16CM P/ PISTOLA MOD.PRO-MAG 2.2	UNIDADE	11	R\$ 54,000	R\$ 594,00	HTS (NAO USAR) TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO
02/07/2018	2018003093	FIO POLIGLICAPRONE MON 25 VIOLETA 4-0 70CM AG 1/2 C.CIL1,9CM	ENVELOPE	36	R\$ 4,120	R\$ 148,32	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	DRENO DE SUÇÃO NR. 4,8 MM	UNIDADE	30	R\$ 11,900	R\$ 357,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	160	R\$ 1,850	R\$ 296,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BA~JAO	UNIDADE	10	R\$ 3,200	R\$ 32,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	110	R\$ 2,100	R\$ 231,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	40	R\$ 2,100	R\$ 84,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2,100	R\$ 21,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	1000	R\$ 4,680	R\$ 4.680,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/07/2018	2018003093	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO LUER LOCK	UNIDADE	50	R\$ 1,860	R\$ 93,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 16	UNIDADE	20	R\$ 0,610	R\$ 12,20	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20	UNIDADE	70	R\$ 1,000	R\$ 70,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA RETAL NR. 12	UNIDADE	15	R\$ 0,420	R\$ 6,30	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA RETAL NR 14	UNIDADE	24	R\$ 0,420	R\$ 10,08	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA RETAL NR 16	UNIDADE	24	R\$ 0,488	R\$ 11,70	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA RETAL NR 20	UNIDADE	10	R\$ 0,555	R\$ 5,55	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA URETRAL NR 04	UNIDADE	10	R\$ 0,380	R\$ 3,80	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.
02/07/2018	2018003093	SONDA URETRAL NR 10	UNIDADE	200	R\$ 0,422	R\$ 84,46	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/07/2018	2018003093	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 2-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	288	R\$ 1,350	R\$ 388,80	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA URETRAL NR 14	UNIDADE	470	R\$ 0,437	R\$ 205,39	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA URETRAL NR 16	UNIDADE	112	R\$ 0,486	R\$ 54,45	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	DRENO TORÁCICO Nº22, SOMENTE O TUBO	UNIDADE	7	R\$ 3,500	R\$ 24,50	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
02/07/2018	2018003093	CLIPS TITANEO SEQ. APLIC. (CHALLENGER/AESCLAP) 10MM X370MM	UNIDADE	36	R\$ 180,000	R\$ 6.480,00	ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
02/07/2018	2018003093	CREME BARREIRA DURAVEL, TUBO 28G, REG. MS.	TUBO	324	R\$ 19,000	R\$ 6.156,00	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 5 X 5 CM	UNIDADE	50	R\$ 5,350	R\$ 267,50	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	CURATIVO C/CARVAO ATIV E NITRATO DE PRATA 0,15% TAM. 08X15CM	UNIDADE	50	R\$ 28,100	R\$ 1.405,00	CASEX IND DE PLASTICOS E PROD MEDICOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	CURATIVO ALTA ABS. ANTIM.CARBOXIM. E PRATA 1,2%, TAM 10X10 M	UNIDADE	50	R\$ 22,227	R\$ 1.111,36	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 10 X 10 CM	UNIDADE	70	R\$ 4,600	R\$ 322,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	LEVOTIROXINA SODICA COMP. 100 MCG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,096	R\$ 2,87	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	UNIDADE	340	R\$ 3,800	R\$ 1.292,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE13 LT.	UNIDADE	25	R\$ 2,750	R\$ 68,75	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
02/07/2018	2018003093	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDAO	UNIDADE	11300	R\$ 0,246	R\$ 2.779,80	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP. 2000 ML	UNIDADE	180	R\$ 2,150	R\$ 387,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
02/07/2018	2018003093	COLETOR P/ INCONT. URIN. MASC. AD, C/ PRESERV.	UNIDADE	1000	R\$ 0,910	R\$ 910,00	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
02/07/2018	2018003093	DRENO DE PENROSE N. 2 ESTERIL	UNIDADE	7	R\$ 1,590	R\$ 11,13	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/07/2018	2018003093	DRENO DE PENROSE N. 3 ESTERIL	UNIDADE	20	R\$ 1,480	R\$ 29,60	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/07/2018	2018003093	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	17000	R\$ 0,209	R\$ 3.544,50	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	ESCOVA P/DEGRAMAÇÃO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA	UNIDADE	2000	R\$ 2,500	R\$ 5.000,00	RM HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO G	UNIDADE	2032	R\$ 0,820	R\$ 1.666,24	DISTRIBUIDORA BRASIL COM. DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L
02/07/2018	2018003093	LIDOCAINA GEL 2 % TUBO 30 G	TUBO	600	R\$ 2,080	R\$ 1.248,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA INI. 80 MG + 16 MG/ML EV AMP	FA C/80MG	1050	R\$ 1,971	R\$ 2.069,76	CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	TIGECICLINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	10	R\$ 173,000	R\$ 1.730,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA DE FOLEY N 12 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 1,900	R\$ 19,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/07/2018	2018003093	VANCOMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	600	R\$ 2,730	R\$ 1.638,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	ACETAZOLAMIDA 250MG COMP	COMPRIMIDO	25	R\$ 0,410	R\$ 10,25	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	SUCRALFATO SUSP ORAL 2G/10ML	AMPOLA	380	R\$ 4,110	R\$ 1.561,80	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 5,350	R\$ 53,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/07/2018	2018003093	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL. 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	280	R\$ 4,520	R\$ 1.265,60	RM HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	GLICOSE INJ. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	10000	R\$ 0,185	R\$ 1.850,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/07/2018	2018003093	HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 100 MG EV	FA C/100MG	1450	R\$ 1,740	R\$ 2.523,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	40	R\$ 11,500	R\$ 460,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/07/2018	2018003093	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	30	R\$ 10,733	R\$ 321,98	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	150	R\$ 1,850	R\$ 277,50	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/07/2018	2018003093	GANCICLOVIR PÓ P/ INJ. 500 MG	FRASC C/500MG	150	R\$ 25,186	R\$ 3.777,90	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
02/07/2018	2018003093	GLIBENCLAMIDA COMP 5 MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,028	R\$ 13,58	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/07/2018	2018003093	GLICONATO DE CALCIO INJ. 10% AMP10 ML (0,45 MEQ/ML)	AMP C/10ML	400	R\$ 1,350	R\$ 540,00	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA
02/07/2018	2018003093	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	720	R\$ 1,800	R\$ 1.296,00	RM HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	330	R\$ 2,130	R\$ 702,90	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	HEPARINA INJ. 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5.000UI	600	R\$ 8,400	R\$ 5.040,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/07/2018	2018003093	HIDROCLOROTIAZIDA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	900	R\$ 0,016	R\$ 13,95	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
02/07/2018	2018003093	IBUPROFENO COMP. 600 MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,180	R\$ 10,80	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/07/2018	2018003093	IBUPROFENO SUSP. ORAL GOTAS 50 MG/ML FR 30 ML	FR C/30ML	17	R\$ 1,030	R\$ 17,51	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR
02/07/2018	2018003093	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	20	R\$ 22,680	R\$ 453,60	FARMACLUB DROGARIAS LTDA
02/07/2018	2018003093	ISSOSSORBIDA (MONONITRATO) COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	990	R\$ 0,069	R\$ 68,31	DISTRIBUIDORA BRASIL COM. DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L
02/07/2018	2018003093	MASCARA DESC. COM PROTECAO TRIPLA, C/ELASTICO, C/CLIP NASAL	UNIDADE	30000	R\$ 0,051	R\$ 1.527,00	VOLK DO BRASIL LTDA
02/07/2018	2018003093	COMPLEXO B COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,033	R\$ 16,35	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	KIT CATETER 3 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	23	R\$ 80,000	R\$ 1.840,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL N°37 ESQ	UNIDADE	5	R\$ 207,832	R\$ 1.039,16	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/07/2018	2018003093	AGULHA DESC P/BIOPSIA RENAL TIPO TRUCUT 14G X 20CM SEMI-AUT	UNIDADE	3	R\$ 54,000	R\$ 162,00	HTS (NAO USAR) TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO
02/07/2018	2018003093	PELÍCULA PROTETORA DE SOLUÇÃO POLIMÉRICA , FRASCO SPRAY 28ML	UNIDADE	318	R\$ 38,950	R\$ 12.386,10	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	IDOPOVIDONA (PVPi) SOLUCAO ALCOOLICA - 100 ML	FRASCO	30	R\$ 4,689	R\$ 140,67	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	ALBENDAZOL COMP. MASTIGAVEL 400MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,412	R\$ 41,20	RM HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	CLONAZEPAM COMP. 0,5MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,065	R\$ 12,92	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	CODEINA + PARACETAMOL COMP. SULC 30MG+500MG	COMPRIMIDO	1056	R\$ 0,300	R\$ 316,80	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
02/07/2018	2018003093	DIAZEPAM COMP. SULC 5 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,065	R\$ 1,96	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	DIAZEPAM COMP. SULC 10MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,088	R\$ 17,60	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	FENITOINA SOL INJ 50MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	500	R\$ 1,345	R\$ 672,65	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	ÁGUA PARA INIECAO AMP 10ML	AMP C/10ML	21600	R\$ 0,109	R\$ 2.354,40	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	AGUA PARA INIECAO BOLSA 500ML	BOLSA C/500ML	336	R\$ 2,040	R\$ 685,44	RM HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	AGUA PARA INIECAO BOLSA 1000ML	BOLSA C/1000ML	108	R\$ 3,390	R\$ 366,12	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	ALOPURINOL COMP 100MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,042	R\$ 25,20	MEDLAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
02/07/2018	2018003093	ACIDO VALPROICO CAPS 250MG	CAPSULA	750	R\$ 0,280	R\$ 210,00	MEDLAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
02/07/2018	2018003093	MESALAZINA COMP 800MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 2,210	R\$ 132,60	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	AMICACINA, SULFATO SOL INJ 250MG/ML AMP. 2ML	AMP C/500MG	550	R\$ 0,925	R\$ 508,75	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	AMIODARONA COMP 200MG	COMPRIMIDO	390	R\$ 0,294	R\$ 114,62	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	AMIODARONA SOL INJ 50MG/ML AMP 3ML	AMP C/3ML	150	R\$ 1,550	R\$ 232,50	INJEMED MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	CARBAMAZEPINA COMP. 200MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,069	R\$ 34,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA+ENDOC. N.5 EM AÇO INOX	UNIDADE	1	R\$ 63,220	R\$ 63,22	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/07/2018	2018003093	ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	25	R\$ 7,700	R\$ 192,50	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	TUBO DE PURO SILICONE Nº 204, BOBINA COM 15 M REG MS	UNIDADE	15	R\$ 68,000	R\$ 1.020,00	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	CLONAZEPAM COMP. 2MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,053	R\$ 25,63	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	FENITOINA COMP. 100MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,189	R\$ 94,50	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/07/2018	2018003093	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML AMP 2ML	AMPOLA	200	R\$ 0,870	R\$ 174,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
02/07/2018	Nº. 201700	SACO HAMPER 240L VERDE PC 50 UNIDADES- CC	PACOTE	160	R\$ 75,000	R\$ 12.000,00	NEKARA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI - EPP
02/07/2018	2018003093	FIO AB.5 MULT TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C.TRI. 1,95CM	ENVELOPE	72	R\$ 5,450	R\$ 392,40	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	DIAZEPAM SOL INJ 5MG/ML AMP 2ML	AMP C/2ML	100	R\$ 0,430	R\$ 43,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML F/A 10ML	FRASC C/10ML	1625	R\$ 1,800	R\$ 2.925,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS 1 LITRO	LITRO	20	R\$ 6,170	R\$ 123,40	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
02/07/2018	2018003093	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200MCG AEROSSOL BUCAL C/120DOSES	FRASCO	80	R\$ 64,620	R\$ 5.169,60	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
02/07/2018	2018003093	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FR. 120 ML	FRASC C/120ML	231	R\$ 4,590	R\$ 1.060,29	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/07/2018	2018003093	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO	UNIDADE	30	R\$ 3,200	R\$ 96,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 3,780	R\$ 37,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/07/2018	2018003093	ATORVASTATINA COMP 40MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,410	R\$ 73,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	CILOSTAZOL COMP 100MG	COMPRIMIDO	630	R\$ 0,509	R\$ 320,67	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA DE FOLEY N 08 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 3,100	R\$ 31,00	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
02/07/2018	2018003093	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 12 (ADULTO)	UNIDADE	200	R\$ 7,600	R\$ 1.520,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 18	UNIDADE	80	R\$ 0,680	R\$ 54,40	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
02/07/2018	2018003093	SONDA URETRAL NR 06	UNIDADE	20	R\$ 0,390	R\$ 7,79	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA URETRAL NR 12	UNIDADE	450	R\$ 0,422	R\$ 189,90	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
02/07/2018	2018003093	SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV.1G	ENVELOPE	848	R\$ 0,719	R\$ 609,97	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	NIMODIPINO COMP 30MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,175	R\$ 26,25	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA URETRAL NR 18	UNIDADE	75	R\$ 0,490	R\$ 36,75	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/07/2018	2018003093	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRIMIDO	2700	R\$ 0,070	R\$ 189,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 10CM	UNIDADE	50	R\$ 4,900	R\$ 245,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	CURATIVO C/CARVAO ATIV E NITRATO DE PRATA 0,15% TAM. 10X10CM	UNIDADE	50	R\$ 14,900	R\$ 745,00	CASEX IND DE PLASTICOS E PROD MEDICOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	CURATIVO CATETER FILM TRANSP, CLOREX. 2%, TAM. 8,5X11,5CM	UNIDADE	425	R\$ 50,900	R\$ 21.632,50	MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	70	R\$ 6,985	R\$ 488,95	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	COLETOR UNIVERSAL EM PLAST. RIGIDO, APROX. 80 ML, ESTERIL,	UNIDADE	400	R\$ 0,270	R\$ 108,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/07/2018	2018003093	DRENO DE SUÇÃO NR. 3,2MM	UNIDADE	52	R\$ 11,900	R\$ 618,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/07/2018	2018003093	DRENO DE SUÇÃO NR. 6,4 MM	UNIDADE	7	R\$ 12,850	R\$ 89,95	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/07/2018	2018003093	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 20 X 20 CM	UNIDADE	50	R\$ 13,880	R\$ 694,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	LEVOFLOXACINA INJ. 500 MG BOLSA 100 ML	BOLSA C/500MG	108	R\$ 10,780	R\$ 1.164,24	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	LEVOTIROXINA SÓDICA COMP. 25 MCG	COMPRIMIDO	660	R\$ 0,082	R\$ 53,92	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	LIDOCAINA AEROSSOL 10%	FRASCO	10	R\$ 36,500	R\$ 365,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
02/07/2018	2018003093	LIDOCAINA INJ. 2% AMP 5 ML	AMP C/5ML	200	R\$ 0,759	R\$ 151,84	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMP. 400 MG + 80 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,086	R\$ 17,28	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	SUXAMETONIO PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	70	R\$ 9,270	R\$ 648,90	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	TENOXICAM PO P/ INJ. 20 MG	FA C/20MG	1200	R\$ 3,350	R\$ 4.020,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/07/2018	2018003093	VARFARINA COMP. SULCADO 5 MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,120	R\$ 14,35	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA URETRAL NR 08	UNIDADE	70	R\$ 0,410	R\$ 28,71	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/07/2018	2018003093	DIMENIDRINATO - AMP 10 ML EV	AMP C/10ML	800	R\$ 6,000	R\$ 4.800,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
02/07/2018	2018003093	DIMENIDRINATO COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,460	R\$ 184,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	ATORVASTATINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,250	R\$ 37,50	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/07/2018	2018003093	DOBUTAMINA, CLORIDRATO INJ. 12,5 MG/ML AMP 20 ML	AMP C/20ML	400	R\$ 3,550	R\$ 1.420,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML SER SUBC 0,2ML	SER C/0,2ML	500	R\$ 19,750	R\$ 9.875,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/07/2018	2018003093	ETILEFRINA INJ. 10 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	54	R\$ 0,870	R\$ 46,98	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A
02/07/2018	2018003093	DIPIRONA SÓDICA INJ. 500 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	12000	R\$ 0,280	R\$ 3.360,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	DOMPERIDONA SUSP.ORAL 1 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	22	R\$ 8,366	R\$ 184,05	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	EFEDRINA INJ. 50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	400	R\$ 2,070	R\$ 828,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	ENALAPRIL COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,039	R\$ 2,34	MEDLAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
02/07/2018	2018003093	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	1500	R\$ 20,450	R\$ 30.675,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML	SER C/0,6ML	620	R\$ 25,000	R\$ 15.500,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	EPINEFRINA INJ. 1 MG/ML - AMP 1 ML	AMP C/1ML	400	R\$ 1,550	R\$ 620,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/07/2018	2018003093	ESCOPOLAMINA INJ. 20 MG/ML AMP1 ML	AMP C/1ML	3000	R\$ 0,700	R\$ 2.100,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/07/2018	2018003093	ESPIRONOLACTONA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,143	R\$ 85,68	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	FITOMENADIONA (VIT. K) INJ. 10 MG/ML AMP1 ML	AMP C/10MG	50	R\$ 0,990	R\$ 49,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	ETANOLAMINA INJ. 50 MG/ML AMP 2 ML'	AMP C/2ML	36	R\$ 5,917	R\$ 213,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	CARVEDILOL COMP. 3,125MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 0,080	R\$ 28,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	GLICERINA SUPOSITÓRIO P/ ADULTOS	UNIDADE	24	R\$ 1,390	R\$ 33,36	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	LOSARTANA COMP. 25MG	COMPRIMIDO	420	R\$ 0,800	R\$ 336,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	CLINDAMICINA, CLORIDRATO CÁPS. 300 MG	CAPSULA	160	R\$ 0,760	R\$ 121,60	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A
02/07/2018	2018003093	FUROSEMIDA INJ. 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	4020	R\$ 0,260	R\$ 1.045,20	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
02/07/2018	2018003093	MICOFENOLATO SÓDICO COMP. 360 MG	COMPRIMIDO	1560	R\$ 14,790	R\$ 23.072,40	S3 MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
02/07/2018	2018003093	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	700	R\$ 2,110	R\$ 1.477,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
02/07/2018	2018003093	QUETIAPINA 25MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 0,160	R\$ 86,40	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	FUROSEMIDA COMP. 40 MG	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,029	R\$ 43,50	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	BICARBONATO DE SÓDIO INJ. 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML	AMP C/10ML	800	R\$ 0,450	R\$ 360,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	CICLOFOSFAMIDA PO P/ INJ. 1 G	FA C/1G	20	R\$ 39,210	R\$ 784,20	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	CLARITROMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	AMP C/500MG	150	R\$ 31,000	R\$ 4.650,00	S3 MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
02/07/2018	2018003093	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 50 MM X 4,5 M	ROLO	1324	R\$ 2,800	R\$ 3.707,20	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	FIXADOR P/ TRAQUEOSTOMIA TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	246	R\$ 3,960	R\$ 974,16	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
02/07/2018	2018003093	LIDOCAINA, + EPINEFRINA, INJ. 2%+ 1:200.000 UI F/A 20 ML	FA C/20ML	125	R\$ 2,486	R\$ 310,75	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M	ROLO	312	R\$ 1,700	R\$ 530,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
02/07/2018	2018003093	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	360	R\$ 4,650	R\$ 1.674,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
02/07/2018	2018003093	GEL HIDRATANTE, TUBO 85G	TUBO	120	R\$ 22,000	R\$ 2.640,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
02/07/2018	2018003093	HEMOSTAT ABS. CELULOSE E/OU COLAG. TAM.80MMX125MMX10MM	UNIDADE	20	R\$ 60,000	R\$ 1.200,00	D M G COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
02/07/2018	2018003093	HEMOSTAT ABS. CELULOSE OXID. REGEN.TAM. 5.1CMX7.6CM	UNIDADE	48	R\$ 72,000	R\$ 3.456,00	MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MTRIAL HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N . 8,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 15,000	R\$ 150,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	CLOREXIDINA SOLUCAO BUICAL 0,12% FRASCO 250 ML	FRASCO	100	R\$ 3,900	R\$ 390,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL N°95 ESQ	UNIDADE	5	R\$ 207,832	R\$ 1.039,16	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N . 7,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 15,000	R\$ 150,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N . 7,5, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	40	R\$ 15,000	R\$ 600,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,5, ESTERIL, C/ BALAO	UNIDADE	20	R\$ 15,000	R\$ 300,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,0	UNIDADE	80	R\$ 2,940	R\$ 235,20	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/07/2018	2018003093	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,0	UNIDADE	80	R\$ 3,200	R\$ 256,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/07/2018	2018003093	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,530	R\$ 53,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,530	R\$ 53,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 30CM	UNIDADE	1	R\$ 25,400	R\$ 25,40	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR. 100 ML+81166	FRASC C/100ML	528	R\$ 1,985	R\$ 1.048,08	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	ALCOOL GEL 70º FR 500 G USO HOSPITALAR	FRASCO	30	R\$ 4,000	R\$ 120,00	RM HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	850	R\$ 1,620	R\$ 1.377,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
02/07/2018	2018003093	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	1253	R\$ 2,980	R\$ 3.733,94	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	24	R\$ 5,638	R\$ 135,30	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/07/2018	2018003093	GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GR	FRASCO	10	R\$ 0,875	R\$ 8,75	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA DE FOLEY N 10 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 7,280	R\$ 72,80	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,5	UNIDADE	120	R\$ 2,970	R\$ 356,40	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/07/2018	2018003093	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,5	UNIDADE	20	R\$ 3,200	R\$ 64,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 5	UNIDADE	1	R\$ 17,980	R\$ 17,98	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
02/07/2018	2018003093	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8	UNIDADE	12	R\$ 12,600	R\$ 151,20	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 55CM	UNIDADE	3	R\$ 25,400	R\$ 76,20	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14	UNIDADE	1191	R\$ 0,490	R\$ 583,59	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	ATENOLOL COMP. 25MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,030	R\$ 17,88	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/07/2018	2018003093	RISPERIDONA COMP. 1 MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,159	R\$ 9,54	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	DAPTOCINA 500MG PO P/ SOL. INI.	FRASCO AMPOLA	5	R\$ 283,100	R\$ 1.415,50	MEDCOMERCIO COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
02/07/2018	2018003093	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM. LUER-LOCK C/TAMPA RESER	UNIDADE	3250	R\$ 0,500	R\$ 1.625,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE	UNIDADE	200	R\$ 2,450	R\$ 490,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER	UNIDADE	180	R\$ 1,500	R\$ 270,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	LAMINA DE BISTURI N° 11	UNIDADE	600	R\$ 0,159	R\$ 95,40	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/07/2018	2018003093	LANCETAS DESCARTAVES RETRATIL AUTOMÁTICA	UNIDADE	15000	R\$ 0,188	R\$ 2.812,50	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA, C DISPOS. SEG.	UNIDADE	2271	R\$ 0,311	R\$ 705,37	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/07/2018	2018003093	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	35600	R\$ 0,320	R\$ 11.392,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	200	R\$ 12,500	R\$ 2.500,00	FARIA EVANGELISTA HOSPITALAR EIRELI
02/07/2018	2018003093	LAMINA DE BISTURI N° 15	UNIDADE	800	R\$ 0,190	R\$ 152,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/07/2018	2018003093	LAMINA DE BISTURI N° 21	UNIDADE	600	R\$ 0,180	R\$ 108,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	8554	R\$ 0,960	R\$ 8.211,84	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
02/07/2018	2018003093	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA	UNIDADE	1500	R\$ 0,110	R\$ 165,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/AGULHA - BICO LUER LOCK	UNIDADE	8600	R\$ 0,240	R\$ 2.064,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INI. 200MG/ML FR 20ML	FRASCO	85	R\$ 22,000	R\$ 1.870,00	S3 MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
02/07/2018	2018003093	ATROPINA, SULFATO SOL. INI. 0,50 MG/ML AMP.1 ML	AMP C/1ML	1300	R\$ 0,520	R\$ 676,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	BICARBONATO DE SODIO SOL. 8,4% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	105	R\$ 18,000	R\$ 1.890,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/07/2018	2018003093	BUPIVACAINA, CLORIDRATO + GLICOSE INJ. 0,5% + 8% AMP 4 ML	AMP C/4ML	150	R\$ 2,000	R\$ 300,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	EXTENSOR FLEX. 8X120CM C/1 CONECTOR LUER E 1 UNIVER. P/ SER	UNIDADE	21	R\$ 1,210	R\$ 25,41	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/07/2018	2018003093	ATADURA DE ALGODAO 10CM X 1,80M	UNIDADE	72	R\$ 0,460	R\$ 33,12	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	806	R\$ 14,400	R\$ 11.606,40	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
02/07/2018	2018003093	DIFENIDRAMINA INJ. 50 MG / ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	25	R\$ 12,280	R\$ 307,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	FLUOXETINA COMP 20MG	COMPRIMIDO	70	R\$ 0,037	R\$ 2,59	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	HALOPERIDOL COMP 5MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,099	R\$ 19,80	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
02/07/2018	2018003093	HALOPERIDOL SOL INI 5MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	50	R\$ 0,630	R\$ 31,50	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
02/07/2018	2018003093	MORFINA P/ RAQUI S/ CONS. SOL INI 0,2MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	50	R\$ 3,680	R\$ 184,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	MORFINA SOL INI 1MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	1850	R\$ 3,850	R\$ 7.122,50	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	MORFINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,440	R\$ 22,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INJ 2MG/ML	AMPOLA	75	R\$ 26,650	R\$ 1.998,75	S3 MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
02/07/2018	2018003093	ACETILCISTEINA SACHE 600MG	SACHE	450	R\$ 0,720	R\$ 324,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,019	R\$ 19,30	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INI. 50MG/ML FR 20ML	FRASCO	88	R\$ 17,229	R\$ 1.516,14	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	CLORETO DE POTASSIO XAROPE 60 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	164	R\$ 1,990	R\$ 326,36	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	9000	R\$ 2,090	R\$ 18.810,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	DEKAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ. 2 MG/ML AMP1 ML	AMP C/2MG	1000	R\$ 0,407	R\$ 407,10	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
02/07/2018	2018003093	ACIDO FOLICO COMP 5MG	COMPRESSIVO	1000	R\$ 0,041	R\$ 41,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COM DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L
02/07/2018	2018003093	ATROPINA, SULFATO INJ. 0,25 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	480	R\$ 0,119	R\$ 57,02	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/07/2018	2018003093	AZITROMICINA COMP. 500 MG	COMPRESSIVO	30	R\$ 0,750	R\$ 22,50	RECMEDE COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/07/2018	2018003093	BACLOFENO COMP. 10 MG	COMPRESSIVO	120	R\$ 0,085	R\$ 10,20	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	BISACODIL DRAG. 5 MG	DRAGEA	520	R\$ 0,100	R\$ 52,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPI LTDA
02/07/2018	2018003093	IPRATROPIO, BROMETO SOL. P/ INALACAO 0,25 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	200	R\$ 0,679	R\$ 135,70	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPI LTDA
02/07/2018	2018003093	BROMOPRIDA SOL. ORAL 4 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	38	R\$ 0,880	R\$ 33,44	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	BUPIVACAINA, CLORIDRATO ISOBARICA INJ. 0,5% AMP 4 ML	AMP C/4ML	40	R\$ 7,200	R\$ 288,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	BUPIVACAINA + EPINEFRINA INJ. 0,5%+ 1:200.000 FR 20ML	FA C/20ML	252	R\$ 8,170	R\$ 2.058,84	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A
02/07/2018	2018003093	CARVEDILOL COMP. 6,25MG	COMPRESSIVO	900	R\$ 0,079	R\$ 71,10	RECMEDE COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/07/2018	2018003093	CEFADROXILA CAPS. 500 MG	CAPSULA	16	R\$ 1,060	R\$ 16,96	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPI LTDA
02/07/2018	2018003093	CEFAZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	1150	R\$ 0,960	R\$ 1.104,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
02/07/2018	2018003093	CEFTAZIDIMA PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	240	R\$ 3,699	R\$ 887,76	DISTRIBUIDORA BRASIL COM DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L
02/07/2018	2018003093	CEFUROXIMA PÓ P/ INJ. 750MG	FA C/750MG	150	R\$ 2,980	R\$ 447,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	CLARITROMICINA COMP. 500 MG	COMPRESSIVO	42	R\$ 2,500	R\$ 105,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
02/07/2018	2018003093	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ. 150 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/600MG	950	R\$ 1,840	R\$ 1.748,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/07/2018	2018003093	FIO ABS MONO TR N°3-0 45CM AG 3/8 C.TR. 1,95CM	ENVELOPE	396	R\$ 7,340	R\$ 2.906,64	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	CEFEPIME, CLORIDRATO PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	150	R\$ 2,880	R\$ 432,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ. 150 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/300MG	100	R\$ 1,790	R\$ 179,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	CLOPIDOGREL COMP. 75 MG	COMPRESSIVO	188	R\$ 0,320	R\$ 60,14	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	CLORETO DE SÓDIO INJ. 0,9 % AMP 10 ML	AMP C/10ML	7600	R\$ 0,130	R\$ 988,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	CLORETO DE SÓDIO INJ. 0,9% BOLSA 100 ML	BOLSA C/100ML	14000	R\$ 1,359	R\$ 19.030,20	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	CLORETO DE SÓDIO INJ. 0,9% BOLSA 1000 ML	BOLSA C/1000ML	2000	R\$ 3,310	R\$ 6.620,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	CLORETO DE SÓDIO INJ. 0,9% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	2520	R\$ 1,660	R\$ 4.183,20	RM HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	COLAGENASE 0,6 UI/G TUBO 30 G	TUBO	100	R\$ 6,200	R\$ 620,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML	FRASC C/50ML	70	R\$ 31,750	R\$ 2.222,50	CM HOSPITALAR S.A.
02/07/2018	2018003093	DEXAMETASONA COMP. 4 MG	COMPRESSIVO	200	R\$ 0,150	R\$ 30,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPI LTDA
02/07/2018	2018003093	DEXAMETASONA, ACETATO CREME 0,1 % TUBO 10 G	TUBO	100	R\$ 0,790	R\$ 79,00	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
02/07/2018	2018003093	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO INJ. 4 MG/ML F/A 2,5 ML	FA C/4,5MG	50	R\$ 0,430	R\$ 21,50	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
02/07/2018	2018003093	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO COMP. 2 MG	COMPRESSIVO	240	R\$ 0,109	R\$ 26,16	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPI LTDA
02/07/2018	2018003093	OCTEOTIDA INJ. 0,1 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/0,1MG	50	R\$ 52,500	R\$ 2.625,00	S3 MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
02/07/2018	2018003093	ONDANSETRONA COMP. 4 MG	COMPRESSIVO	300	R\$ 2,300	R\$ 690,00	FARMACLUB DROGARIAS LTDA
02/07/2018	2018003093	ONDANSETRONA INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	2300	R\$ 0,620	R\$ 1.426,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/07/2018	2018003093	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ. 4,5 G	FA C/4,5G	560	R\$ 31,300	R\$ 17.528,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	PREDNISONA COMP. 5 MG	COMPRESSIVO	1000	R\$ 0,067	R\$ 67,00	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	PROTAMINA INJ. 10 MG/ML	AMP C/10MG	50	R\$ 2,662	R\$ 133,08	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	RANITIDINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	4200	R\$ 0,325	R\$ 1.365,00	SODROGAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MEATERIAIS MEDICO H
02/07/2018	2018003093	RINGER SOLUCAO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	1320	R\$ 2,160	R\$ 2.851,20	RM HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	RINGER SOLUCAO LACTATO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	1032	R\$ 2,160	R\$ 2.229,12	RM HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	ROCURONIO INJ 10MG/ML F/A 5ML	AMP C/10ML	25	R\$ 17,990	R\$ 439,75	FARMACLUB DROGARIAS LTDA
02/07/2018	2018003093	SACARATO DE FERRO INJ. FE III - AMP 5ML EV	AMP C/5ML	20	R\$ 4,680	R\$ 93,60	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL ENV. P/ 1 LITRO	ENVELOPE	50	R\$ 0,541	R\$ 27,07	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
02/07/2018	2018003093	SALBUTAMOL AEROSOL 100 MCG/DOSE	FRASCO	93	R\$ 6,517	R\$ 606,12	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	SALBUTAMOL SOL. INAL. 5MG/ML	FRASCO	33	R\$ 16,630	R\$ 548,79	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	SINVASTATINA COMP. 20MG	COMPRESSIVO	750	R\$ 0,056	R\$ 42,00	RECMEDE COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/07/2018	2018003093	SULFADIAZINA PRATA CR. A 1% BISP. C/50 G	TUBO	128	R\$ 3,850	R\$ 492,80	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	RANITIDINA, CLORIDRATO COMP. 150 MG	COMPRESSIVO	300	R\$ 0,074	R\$ 22,32	RM HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	PREDNISONA COMP. 20 MG	COMPRESSIVO	1200	R\$ 0,200	R\$ 240,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPI LTDA
02/07/2018	2018003093	KIT DE PRESSAO INVASIVA C/ TRANSDUTOR 0,5 L ADULTO (PAM)	UNIDADE	120	R\$ 78,000	R\$ 9.360,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
02/07/2018	2018003093	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCOPICA, MODELO PEG-24	UNIDADE	6	R\$ 404,000	R\$ 2.424,00	DISPOMED PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	ISOLADOR DO CONDUTOR DE PRESSÃO REG MS	UNIDADE	1000	R\$ 0,350	R\$ 350,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	KIT CATETER 2 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	30	R\$ 70,000	R\$ 2.100,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	AGULHA DESC. 18G X 30 PARA PUNÇÃO RENAL	UNIDADE	10	R\$ 22,968	R\$ 229,68	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	AGULHA DESC. 30 X 8,0	UNIDADE	10000	R\$ 0,048	R\$ 480,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 18 G	UNIDADE	125	R\$ 13,000	R\$ 1.625,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	AGULHA P/ BLOQUEIO NEURO - MUSCULAR (INJETAVEL) 40 X 70	UNIDADE	20	R\$ 85,000	R\$ 1.700,00	D M G COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
02/07/2018	2018003093	AGULHA ESCLEROTERAPIA END. DES C/1.650MM P/END. CANAL 2,8 MM	UNIDADE	5	R\$ 60,000	R\$ 300,00	HTS (NAO USAR) TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO
02/07/2018	2018003093	AGULHA ESCLEROTERAPIA END DES. 2.30MM P/ COLO. C/CANAL 3,7MM	UNIDADE	5	R\$ 60,000	R\$ 300,00	HTS (NAO USAR) TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO
02/07/2018	2018003093	CATETER EPIDURAL P/ ANESTESIA CONTINUA, NR 18G	UNIDADE	43	R\$ 23,000	R\$ 989,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	300	R\$ 1,430	R\$ 429,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/07/2018	2018003093	NIFEDIPINO COMP. 20 MG (LIB. RET.)	COMPRESSIVO	500	R\$ 0,082	R\$ 41,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
02/07/2018	2018003093	PARACETAMOL SOL.ORAL GOTAS 200 MG/ML FR. 15 ML	FR C/15ML	100	R\$ 0,650	R\$ 65,00	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	PROMETAZINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/50MG	50	R\$ 1,518	R\$ 75,88	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	PAPILOTOMO RETO COM AREA DE CORTE DE 1,0 A 1,5 CM	UNIDADE	5	R\$ 1.500,000	R\$ 7.500,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME
02/07/2018	2018003093	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, C/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	1200	R\$ 2,000	R\$ 2.400,00	SOLUCAO PRODUTOS HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
02/07/2018	2018003093	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO. DE SEGURANÇA	UNIDADE	2400	R\$ 2,000	R\$ 4.800,00	SOLUCAO PRODUTOS HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO	UNIDADE	1260	R\$ 0,580	R\$ 730,80	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.
02/07/2018	2018003093	METFORMINA COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,059	R\$ 8,85	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/07/2018	2018003093	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 27 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	100	R\$ 3,310	R\$ 331,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COM. DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L
02/07/2018	2018003093	SIMETICONA ORAL GTS 75MG/ML FR	FR C/15ML	700	R\$ 0,660	R\$ 462,00	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	LOSARTANA COMP. 50MG	COMPRIMIDO	2400	R\$ 0,027	R\$ 65,76	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	PENTOXIFILINA COMP. 400 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,600	R\$ 54,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
02/07/2018	2018003093	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO PÓ P/ INJ. 1 G + 200MG	FA C/1G	280	R\$ 5,950	R\$ 1.666,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/07/2018	2018003093	ANLÓDIPINA COMP. 10MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,060	R\$ 60,00	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
02/07/2018	2018003093	LOPERAMIDA COMP. 2 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,060	R\$ 24,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/07/2018	2018003093	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 125 MG	FA C/125MG	125	R\$ 6,390	R\$ 798,75	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	METRONIDAZOL COMP. 250 MG	COMPRIMIDO	580	R\$ 0,100	R\$ 58,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	OMEPRAZOL PO P/ INJ. 40 MG	FA C/40MG	2200	R\$ 4,150	R\$ 9.130,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/07/2018	2018003093	PARACETAMOL COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,038	R\$ 19,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
02/07/2018	2018003093	PROPRANOLOL COMP 40 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,025	R\$ 15,00	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
02/07/2018	2018003093	OXIDO DE ZINCO + VIT. A + VIT. D POMADA 45 G	TUBO	360	R\$ 2,580	R\$ 928,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	RETINOL + ASSOC. - POM. OPT. 3,5G	TUBO	15	R\$ 7,300	R\$ 109,50	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	GABAPENTINA CAPS. 300MG	CAPSULA	210	R\$ 0,350	R\$ 73,43	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	COMPLEXO B (SEM ASSOCIACAO) SOL INJ 2ML	AMPOLA	400	R\$ 0,650	R\$ 260,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/07/2018	2018003093	AGULHA DESC. 40 X 12	UNIDADE	33000	R\$ 0,051	R\$ 1.683,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/07/2018	2018003093	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	150	R\$ 2,900	R\$ 435,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COM. DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L
02/07/2018	2018003093	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 22 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	125	R\$ 4,000	R\$ 500,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/07/2018	2018003093	AGULHA DESC. 25 X 7,0	UNIDADE	2000	R\$ 0,048	R\$ 96,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/07/2018	2018003093	PROMETAZINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,066	R\$ 13,20	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
02/07/2018	2018003093	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N° 23	UNIDADE	300	R\$ 0,150	R\$ 45,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/07/2018	2018003093	BETAMETASONA, ACET + BETAMETASONA, FOSF INJ. 3MG+3MG AMP 1ML	AMP C/1ML	10	R\$ 3,620	R\$ 36,20	FARMACLUB DROGARIAS LTDA
02/07/2018	2018003093	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N° 21	UNIDADE	100	R\$ 0,150	R\$ 15,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/07/2018	2018003093	DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA	UNIDADE	800	R\$ 0,595	R\$ 476,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	POLIESTIRENOSULFONATO DE CALCIO 900MG/G ENV C/ 30G	ENVELOPE	120	R\$ 14,290	R\$ 1.714,80	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
02/07/2018	Nº. 201700	BOBINA PLASTICA 10KG DE 0,6MM X25CM DE LARGURA	UNIDADE	120	R\$ 124,970	R\$ 14.996,38	NEKARA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI - EPP
02/07/2018	2018003093	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25	PCT C/SOUND	400	R\$ 24,200	R\$ 9.680,00	MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	VASOPRESSINA SOL INJ 20U/ML	AMPOLA	100	R\$ 20,190	R\$ 2.019,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUCAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
02/07/2018	2018003093	AGULHA DESC. P/BIOPSIA POR ASPIRAÇÃO MEDULA OSSEÁ 11G 15CM	UNIDADE	1	R\$ 89,000	R\$ 89,00	HTS (NAO USAR) TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO
02/07/2018	2018003093	FIO ABS. MULT. TR Nº3-0 70CM AG 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	144	R\$ 4,330	R\$ 623,52	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	FIO ABS. MULT. TR. Nº4-0 70CM, AG 1/2 C.CIL. 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	72	R\$ 5,290	R\$ 380,88	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	FIO CATGUT CROM. Nº3-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL 3,5 A 3,6CM	ENVELOPE	48	R\$ 2,860	R\$ 137,28	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	72	R\$ 1,840	R\$ 132,48	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 3-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	120	R\$ 1,350	R\$ 162,00	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	AMIODARONA COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,550	R\$ 82,50	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2-1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	708	R\$ 0,240	R\$ 169,92	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	4992	R\$ 0,450	R\$ 2.246,40	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	LUVA CIRURGICA Nº 6,5	PAR	2000	R\$ 0,760	R\$ 1.520,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	FAIXA DE SMARCH 2M X 10CM	UNIDADE	10	R\$ 6,694	R\$ 66,94	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	FAIXA DE SMARCH 2M X 15CM	UNIDADE	9	R\$ 10,733	R\$ 96,60	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	GAZE TIPO QUEJEO 91 X 91	ROLO	2	R\$ 15,460	R\$ 30,92	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	LUVA CIRURGICA Nº 7,5	PAR	4400	R\$ 0,760	R\$ 3.344,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	COMPRESSA ((NAO ESTERIL)) PCT C/500 UND	PCT C/500UND	10	R\$ 7,800	R\$ 78,00	RM HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM. PCT. C/10 UM.	PCT C/10UND	15200	R\$ 0,265	R\$ 4.028,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	QUETIAPINA COMP 100MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,540	R\$ 162,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 1,9 A 2,0CM	ENVELOPE	336	R\$ 1,300	R\$ 436,80	RM HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	FIO NYLON PRETO Nº5-0 45CM, AG 1/2 C.TR. 2,5 A 2,6CM	ENVELOPE	96	R\$ 2,030	R\$ 194,88	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM	UNIDADE	2800	R\$ 0,780	R\$ 2.184,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAM. 15 CM X 30 CM	UNIDADE	7307	R\$ 1,180	R\$ 8.622,26	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	TOUCA CIRÚRGICA EM NÃO TECIDO	UNIDADE	24200	R\$ 0,043	R\$ 1.035,76	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/07/2018	2018003093	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 16, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	200	R\$ 1,350	R\$ 270,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/07/2018	2018003093	PUNCH DESCARTÁVEL P/ BIOPSIA EM DERMATOLOGIA NR.2	UNIDADE	3	R\$ 10,680	R\$ 32,04	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.
02/07/2018	2018003093	KIT BANDA P/ LIG. ELAST. VARIZES ESOFÁ E/OU HEMOR. C MANOPLA	UNIDADE	13	R\$ 1.170,000	R\$ 15.210,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME
02/07/2018	2018003093	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAST.) N. 32 (ADULTO), 2 VIAS	UNIDADE	40	R\$ 23,200	R\$ 928,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
02/07/2018	2018003093	LUVA CIRURGICA Nº 7,0	PAR	3000	R\$ 0,760	R\$ 2.280,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM	PCT C/SOUND	700	R\$ 39,900	R\$ 27.930,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	AGULHA DESC. 13 X 4 OU 13 X 4,5	UNIDADE	200	R\$ 0,048	R\$ 9,60	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
02/07/2018	2018003093	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ DUPLO LUMEN	UNIDADE	108	R\$ 50,000	R\$ 5.400,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	FIO NYLON PRETO Nº 3-0 45 CM, AG. 3/8 C.TR. 1,9 A 2,0 CM	ENVELOPE	96	R\$ 1,181	R\$ 113,42	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/07/2018	2018003093	FITA CARDIACA , DE 80 CM, PRE-CORTADO	ROLO	72	R\$ 2,200	R\$ 158,40	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	INVOLUCRO DE OBITO, TAM. ADULTO, 0,90 X 2,10M	UNIDADE	50	R\$ 9,272	R\$ 463,60	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
02/07/2018	2018003093	LUVA CIRURGICA N° 8,0	PAR	1000	R\$ 0,760	R\$ 760,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	LUVA CIRURGICA N° 8,5	PAR	350	R\$ 0,784	R\$ 274,40	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
02/07/2018	2018003093	APARELHO P/ BARBEAR DESC./C/ DUPLA LAMINA	UNIDADE	1215	R\$ 0,457	R\$ 555,26	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
02/07/2018	2018003093	CERA DE ABELHA (PURA) PARA OSSO, 2,5G	ENVELOPE	48	R\$ 1,830	R\$ 87,84	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	TERMÔMETRO CLINICO BULBO DE MERCÚRIO	UNIDADE	90	R\$ 4,450	R\$ 400,50	RM HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO	UNIDADE	700	R\$ 6,500	R\$ 4.550,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/07/2018	2018003093	LENCOL HOSP. DESC. 70CMX50CM ESPECIAL, BRANCO (R RECLAVEL)	UNIDADE	30	R\$ 4,900	R\$ 147,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/07/2018	2017000192	SACO HAMPER 240L AZUL PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	540	R\$ 45,148	R\$ 24.379,65	NEKARA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI - EPP
02/07/2018	2018003093	FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº5-0 C/ 70CM AG.1/2 C.CIL. 1,7CM	ENVELOPE	24	R\$ 10,720	R\$ 257,28	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLIA 100ML	FRASCO	2040	R\$ 0,855	R\$ 1.744,20	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	400	R\$ 1,429	R\$ 571,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/07/2018	2018003093	METFORMINA COMP. 850MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,040	R\$ 8,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
02/07/2018	2018003093	AMOXICILINA CÁPS. 500 MG	CAPSULA	44	R\$ 0,214	R\$ 9,43	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/07/2018	2018003093	ANLÓDIPINA COMP. 5MG	COMPRIMIDO	1560	R\$ 0,023	R\$ 36,50	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
02/07/2018	2018003093	ATENOLOL COMP. 50MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,036	R\$ 21,60	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	LORATADINA COMP. 10MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,065	R\$ 31,01	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	MANITOL INJ. 20% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	144	R\$ 3,380	R\$ 486,72	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,293	R\$ 44,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/07/2018	2018003093	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	240	R\$ 0,500	R\$ 120,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 1,000	R\$ 180,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018003093	METOPROLOL INJ. 1 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5MG	10	R\$ 15,700	R\$ 157,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	METRONIDAZOL INJ. 500 MG BOLSA 100ML	BOLSA C/500MG	381	R\$ 1,830	R\$ 697,23	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
02/07/2018	2018003093	NEOSTIGMINA INJ. 500 MCG/ML AMP1 ML	AMP C/500MCG	1000	R\$ 0,590	R\$ 590,00	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A
02/07/2018	2018003093	NISTATINA CR VAG. T8 60 G 100.000 UI/4G	TUBO	16	R\$ 3,687	R\$ 58,99	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/07/2018	2018003093	NISTATINA SUSP. ORAL 100.000 UI/ML FR 50 ML	FRASC C/50ML	200	R\$ 3,200	R\$ 640,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/07/2018	2018003093	NITROGLICERINA INJ. 5 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5ML	60	R\$ 22,380	R\$ 1.342,80	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
02/07/2018	2018003093	NITROPRUSSIATO DE SODIO PO P/INFUSAO 25 MG/ML AMP. 2 ML	FA C/50MG	60	R\$ 10,000	R\$ 600,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/07/2018	2018003093	NORFLOXACINO COMP. 400 MG	COMPRIMIDO	14	R\$ 0,240	R\$ 3,36	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/07/2018	2018002471	ENXERTO CARDIOVASCULAR DACRON BIFURCADO 16X08MMX45CM	UNIDADE	20	R\$ 1.500,000	R\$ 30.000,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
02/07/2018	2018002471	ENXERTO CARDIOVASCULAR BIFURCADO DACRON 16X09MMX45CM	UNIDADE	20	R\$ 1.500,000	R\$ 30.000,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
02/07/2018	2018002471	ENXERTO CARDIOVASCULAR BIFURCADO DACRON 18X09MMX45CM	UNIDADE	20	R\$ 1.500,000	R\$ 30.000,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
02/07/2018	2018002471	PROTESE CARDIOVASCULAR PTFE 06MMX50CM	UNIDADE	20	R\$ 1.250,000	R\$ 25.000,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
02/07/2018	2018002471	PROTESE CARDIOVASCULAR PTFE 07MMX50CM	UNIDADE	15	R\$ 1.200,000	R\$ 18.000,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
02/07/2018	2018002471	PROTESE CARDIOVASCULAR PTFE 08MMX50CM	UNIDADE	15	R\$ 1.250,000	R\$ 18.750,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
02/07/2018	2018002471	PROTESE CARDIOVASCULAR PTFE 05MMX50CM	UNIDADE	20	R\$ 1.150,000	R\$ 23.000,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
02/07/2018	2018002471	PROTESE PTFE ARAMADA N° 08	UNIDADE	5	R\$ 1.200,000	R\$ 6.000,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
02/07/2018	2018002471	ENXERTO DACRON RETO 06MMX60CM	UNIDADE	15	R\$ 1.500,000	R\$ 22.500,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
02/07/2018	2018002471	ENXERTO DACRON RETO 07MMX60CM	UNIDADE	15	R\$ 1.500,000	R\$ 22.500,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
02/07/2018	2018002471	ENXERTO DACRON RETO 08MMX60CM	UNIDADE	15	R\$ 1.500,000	R\$ 22.500,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
02/07/2018	2018002471	PROTESE PTFE ARAMADA Nº6	UNIDADE	5	R\$ 1.200,000	R\$ 6.000,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
03/07/2018	2018002771	PROTESE MAMARIA REDONDA TEXTURIZADA HI	UNIDADE	2	R\$ 850,000	R\$ 1.700,00	SILICONE INDUSTRIA E COM. DE SILICONE, INSTRUMENTOS E MAT. ME
03/07/2018	2018003223	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,700	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/07/2018	2018003223	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,000	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/07/2018	2018003223	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,000	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/07/2018	2018003223	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,900	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/07/2018	2018003223	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,000	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/07/2018	2018003111	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.397,000	R\$ 1.397,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
03/07/2018	2018003111	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 650,000	R\$ 650,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
03/07/2018	2018003111	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,010	R\$ 0,01	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
03/07/2018	2018003111	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 280,000	R\$ 280,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
03/07/2018	2018003111	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 200,000	R\$ 400,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
03/07/2018	2017003222	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,900	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/07/2018	2017003222	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,000	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/07/2018	2017003222	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,000	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/07/2018	2017003222	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,000	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/07/2018	2017003222	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,700	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/07/2018	2018003272	HEM O LOCK	UNIDADE	2	R\$ 475,000	R\$ 950,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
03/07/2018	2018003225	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.400,000	R\$ 1.400,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
03/07/2018	2018003225	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 210,000	R\$ 420,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
03/07/2018	2018003225	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,010	R\$ 0,01	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
03/07/2018	2018003225	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 300,000	R\$ 300,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
03/07/2018	2018003225	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 700,000	R\$ 700,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
04/07/2018	2018002726	FRASCOS PARA ASPIRACAO O3 LT POLICARBONATO AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	5	R\$ 435,000	R\$ 2.175,00	SILVIA APARECIDA DOS ANJOS PEDRO - EPP
04/07/2018	2018002726	ESFINGOMANOMETRO EM NYLON VELCRO C/ MANGUITO OBESO	UNIDADE	3	R\$ 80,000	R\$ 240,00	SOLUCAO PRODUTOS HOSPITALAR LTDA
04/07/2018	2018002726	CABO DE ECG 5 VIAS COMPATIVEL C/ DRAGER INFINITY DELTA XL	UNIDADE	8	R\$ 155,000	R\$ 1.240,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
04/07/2018	2018002726	SERINGA HIPODERMICA DE VIDRO 10 ML	UNIDADE	50	R\$ 13,990	R\$ 699,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/07/2018	2018002726	TRAQUEIA PVC CRISTAL 22X1500 MM	UNIDADE	12	R\$ 23,200	R\$ 278,40	DOMAX INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORT E EXPORTACAO DE EQUIP. HOS
04/07/2018	2018002726	TRAQUEIA PVC CRISTAL 120CM	UNIDADE	12	R\$ 19,530	R\$ 234,36	DOMAX INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORT E EXPORTACAO DE EQUIP. HOS
04/07/2018	2018002306	ARMÁRIO MDF - ESPECIFICAÇÕES CONFORME DETALHE /	UNIDADE	1	R\$ 1.000,000	R\$ 1.000,00	RODRIGO SILVA DE OLIVEIRA 71135154104
04/07/2018	2018002726	FRASCO P/ ASPIRAÇÃO DE VIDRO CAP. 3 LITROS, DIÂM. BOCAL 9CM	UNIDADE	16	R\$ 43,150	R\$ 690,40	DOMAX INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORT E EXPORTACAO DE EQUIP. HOS
04/07/2018	2018002726	TRAQUEIA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL 22X1200MM	UNIDADE	12	R\$ 39,000	R\$ 468,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI
04/07/2018	2018002930	REFIL GIROU TROCCU C+3 COM BLISTER	UNIDADE	25	R\$ 70,000	R\$ 1.750,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
04/07/2018	2018000916	LIVRO: SURGICAL MANAGEMENT OF PAIN	UNIDADE	1	R\$ 805,000	R\$ 805,00	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: MANUAL OF BASIC NEUROPATHOLOGY	UNIDADE	1	R\$ 395,000	R\$ 395,00	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: PLEXO BRAQUIAL	UNIDADE	1	R\$ 350,000	R\$ 350,00	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: DIAGNOSIS, MANAGEMENT AND TREATMENT OF DISCOGENIC P	UNIDADE	1	R\$ 618,650	R\$ 618,65	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: ENDOSCOPY OF THE CENTRAL AND PERIPHERAL NERVOUS SYSTE	UNIDADE	1	R\$ 828,280	R\$ 828,28	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: SÍNDROMES COMPRESSIVAS	UNIDADE	1	R\$ 245,000	R\$ 245,00	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	ANATOMIA CIRÚRGICA DAS VIAS DE ACESSO AOS NERVOS PERIFÉRICOS	UNIDADE	1	R\$ 246,000	R\$ 246,00	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: NEUROLOGICAL AND NEUROSURGICAL INTENSIVE CARE	UNIDADE	1	R\$ 518,000	R\$ 518,00	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: OPERATIVE NEUROSURGICAL TECHNIQUES	UNIDADE	1	R\$ 2.025,350	R\$ 2.025,35	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: TRANSNASAL ENDOSCOPIC SKULL BASE AND BRAIN SURGERY	UNIDADE	1	R\$ 805,000	R\$ 805,00	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: YOUNG'S NEUROLOGICAL SURGERY	UNIDADE	1	R\$ 3.066,700	R\$ 3.066,70	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: OTOLARYNGOLOGY	UNIDADE	1	R\$ 2.064,150	R\$ 2.064,15	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: TRATADO DE PSIQUIATRIA CLÍNICA	UNIDADE	1	R\$ 620,000	R\$ 620,00	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: RHEUMATOLOGY	UNIDADE	1	R\$ 1.716,650	R\$ 1.716,65	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: CAMPBELL-WALSH UROLOGY	UNIDADE	1	R\$ 1.900,850	R\$ 1.900,85	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: ATLAS DE CIRURGIA UROLÓGICA	UNIDADE	1	R\$ 787,000	R\$ 787,00	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: MRI OF THE BRAIN AND SPINE	UNIDADE	1	R\$ 1.366,830	R\$ 1.366,83	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: TRATADO DE UROLOGIA PEDIÁTRICA	UNIDADE	1	R\$ 499,000	R\$ 499,00	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: BRENNER AND RECTORS THE KIDNEY	UNIDADE	1	R\$ 1.756,300	R\$ 1.756,30	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: BREAST CANCER	UNIDADE	1	R\$ 990,100	R\$ 990,10	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: TRATADO GASTROINTESTINAL E DOENÇAS DO FÍGADO	UNIDADE	1	R\$ 880,000	R\$ 880,00	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: COLON AND RECTAL SURGERY	UNIDADE	1	R\$ 1.271,430	R\$ 1.271,43	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: PLASTIC SURGERY	UNIDADE	1	R\$ 6.262,500	R\$ 6.262,50	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	BLUMGART'S SURGERY OF THE LIVER, BILIARY, TRACT AND PANCREAS	UNIDADE	1	R\$ 1.728,750	R\$ 1.728,75	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: CURRENT MEDICAL DIAGNOSIS & TREATMENT	UNIDADE	1	R\$ 342,950	R\$ 342,95	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: BRAUNWALD'S HEART DISEASE	UNIDADE	1	R\$ 1.038,900	R\$ 1.038,90	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: DISEASES OF THE KIDNEY	UNIDADE	1	R\$ 1.608,080	R\$ 1.608,08	INFORLIV LTDA
04/07/2018	2018000916	LIVRO: CIRURGIA BARIÁTRICA E METABÓLICA	UNIDADE	1	R\$ 62,170	R\$ 62,17	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	DO SINTOMA AO DIAGNÓSTICO BASEADO EM CASOS CLÍNICOS	UNIDADE	1	R\$ 250,610	R\$ 250,61	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	WALLACH INTERPRETAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS	UNIDADE	1	R\$ 202,940	R\$ 202,94	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: TERAPIA NUTRICIONAL EM UTI	UNIDADE	1	R\$ 112,710	R\$ 112,71	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	NUTRIÇÃO ORAL, ENTERAL E PARENTERAL NA PRÁTICA CLÍNICA	UNIDADE	1	R\$ 451,440	R\$ 451,44	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	MANUAL DA RESIDÊNCIA DE CUIDADOS PALIATIVOS	UNIDADE	1	R\$ 167,530	R\$ 167,53	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	TRATADO DE MASTOLOGIA DA SBM	UNIDADE	1	R\$ 986,080	R\$ 986,08	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	CARDIOLOGIA: LIVRO TEXTO DA SOCIEDADE BRAS. DE CARDIOLOGIA	UNIDADE	1	R\$ 556,380	R\$ 556,38	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: GOLDMAN CECIL MEDICINA	UNIDADE	1	R\$ 574,150	R\$ 574,15	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: RUTHERFORD CIRURGIA VASCULAR	UNIDADE	1	R\$ 1.087,490	R\$ 1.087,49	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	CIRURGIA VASCULAR: CIRURGIA ENDOVASCULAR, ANGIOLOGIA	UNIDADE	1	R\$ 965,650	R\$ 965,65	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: ENDOCRINOLOGIA CLÍNICA	UNIDADE	1	R\$ 400,430	R\$ 400,43	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: TRATADO ILUSTRADO DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	UNIDADE	1	R\$ 749,090	R\$ 749,09	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	UNIDADE	1	R\$ 143,510	R\$ 143,51	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: BEREK E NOVAK TRATADO DE GINECOLOGIA	UNIDADE	1	R\$ 422,220	R\$ 422,22	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: TRATADO DE ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA	UNIDADE	1	R\$ 817,190	R\$ 817,19	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: ATLAS DE CIRURGIA GINECOLÓGICA REVINTER	UNIDADE	1	R\$ 282,610	R\$ 282,61	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: ENDOCRINOLOGIA FEMININA	UNIDADE	1	R\$ 142,330	R\$ 142,33	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: ENDOCRINOLOGIA GINECOLÓGICA CLÍNICA E INFERTILIDADE	UNIDADE	1	R\$ 668,050	R\$ 668,05	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: GINECOLOGIA DE WILLIAMS	UNIDADE	1	R\$ 329,410	R\$ 329,41	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: ATLAS DE CIRURGIA GINECOLÓGICA ARTMED	UNIDADE	1	R\$ 347,630	R\$ 347,63	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: MANUAL DE NEUROCIURGIA	UNIDADE	1	R\$ 188,140	R\$ 188,14	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: ANATOMIA FUNCIONAL DA COLUMNA	UNIDADE	1	R\$ 118,490	R\$ 118,49	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: NERVOS PERIFÉRICOS	UNIDADE	1	R\$ 207,700	R\$ 207,70	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: TRATADO DE NEUROLOGIA DA ACADEMIA BRASILEIRA DE NEURO	UNIDADE	1	R\$ 595,130	R\$ 595,13	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: OTORRINOLARINGOLOGIA	UNIDADE	1	R\$ 140,960	R\$ 140,96	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: TÓRAX	UNIDADE	1	R\$ 437,130	R\$ 437,13	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA CRÔNICA	UNIDADE	1	R\$ 91,220	R\$ 91,22	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: COMPÊNDIO DE PSIQUIATRIA	UNIDADE	1	R\$ 266,910	R\$ 266,91	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: PRÁTICA PSIQUIÁTRICA NO HOSPITAL GERAL	UNIDADE	1	R\$ 117,180	R\$ 117,18	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	PSICOFARMACOLOGIA: BASES NEUROQUÍMICAS E APLICAÇÕES PRÁTI	UNIDADE	1	R\$ 318,030	R\$ 318,03	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
04/07/2018	2018000916	LIVRO: UROLOGIA MINIMAMENTE INVASIVA	UNIDADE	1	R\$ 370,460	R\$ 370,46	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: PSICOLOGIA HOSPITALAR E DA SAÚDE	UNIDADE	1	R\$ 29,690	R\$ 29,69	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
04/07/2018	2018000916	LIVRO: MOTRICIDADE OROFACIAL	UNIDADE	1	R\$ 90,000	R\$ 90,00	ALBUQUERQUE COMERCIO DE LIVROS LTDA - ME
04/07/2018	2018002635	CURVA SCH 1.1/2"	UNIDADE	1	R\$ 11,500	R\$ 11,50	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME
04/07/2018	2018002635	PAPEL HIDRAULICO 1000X1000	UNIDADE	1	R\$ 280,000	R\$ 280,00	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME
04/07/2018	2018002635	TUBO SCH 40 1.1/2"	BARRA	2	R\$ 92,000	R\$ 184,00	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME
04/07/2018	2018002635	BOIA META 1"	UNIDADE	1	R\$ 206,000	R\$ 206,00	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME
05/07/2018	2018003248	FIO GUIA 0.018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 290,000	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
05/07/2018	2018003248	CATETER BALAO 7X60MM	UNIDADE	1	R\$ 499,140	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
05/07/2018	2018003248	STENT AUTO EXPANSIVEL 8X60MM	UNIDADE	1	R\$ 2.034,000	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
05/07/2018	2018001813	PLACA DE SISTEMA 1.5MM	UNIDADE	6	R\$ 361,000	R\$ 2.166,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
05/07/2018	2018001813	PLACAS PAULIUS	UNIDADE	1	R\$ 361,000	R\$ 361,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
05/07/2018	2018001813	MEMBRANA BIOGUIDE ABSORVIVEL	UNIDADE	2	R\$ 2.300,000	R\$ 4.600,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
05/07/2018	2018001813	PLACA SISTEMA 2.0	UNIDADE	2	R\$ 361,000	R\$ 722,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
05/07/2018	2018001813	CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE 6.5	UNIDADE	1	R\$ 300,000	R\$ 300,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
05/07/2018	2018001813	PARAFUSO IMF	UNIDADE	6	R\$ 1,080,000	R\$ 6,480,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
05/07/2018	2018001813	GUIA PROTOTIPADO FINAL (COMPASS)	UNIDADE	1	R\$ 0,010	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
05/07/2018	2018001813	GUIA INTERMEDIARIO PROTOTIPADO (COMPAS)	UNIDADE	1	R\$ 1.800,000	R\$ 1.800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
05/07/2018	2018001813	HIDROXIAFATITA EM BLOCOS	UNIDADE	2	R\$ 3.800,000	R\$ 7.600,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
06/07/2018	2018003429	FILGRASTIMA FRASCO/AMPOLA 300MCG	FA C/300MCG	7	R\$ 43,000	R\$ 301,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
06/07/2018	2018003435	SERINGA DESCARTAVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	800	R\$ 0,148	R\$ 118,40	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
06/07/2018	2018003392	FILTRO DE OLEO PARA MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 40,000	R\$ 40,00	PRIMOCAR PECAS E SERVICOS LTDA - ME
06/07/2018	2018003392	OLEO DE MOTOR	LITRO	10	R\$ 25,000	R\$ 250,00	PRIMOCAR PECAS E SERVICOS LTDA - ME
06/07/2018	2017006425	CUNHA DE AUMENTO ACETABULAR TRABECULAR	UNIDADE	1	R\$ 11.700,000	R\$ 11.700,00	PRISMA MEDICAL LTDA
06/07/2018	2017006425	FIO DE LUQUE	UNIDADE	6	R\$ 280,000	R\$ 1.680,00	PRISMA MEDICAL LTDA
06/07/2018	2017006425	COMPONENTE CEFALICO METAL	UNIDADE	1	R\$ 1.920,000	R\$ 1.920,00	PRISMA MEDICAL LTDA
06/07/2018	2017006425	COMPONENTE FEMORAL NAO CIMENTADO FIXAÇÃO DISTAL	UNIDADE	1	R\$ 26.050,000	R\$ 26.050,00	PRISMA MEDICAL LTDA
06/07/2018	2017006425	COMPONENTE ACETABULAR METAL TRABECULAR	UNIDADE	1	R\$ 15.560,000	R\$ 15.560,00	PRISMA MEDICAL LTDA
06/07/2018	2017006425	INSERTO CERAMICA	UNIDADE	1	R\$ 2.628,000	R\$ 2.628,00	PRISMA MEDICAL LTDA
06/07/2018	2017006425	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 580,000	R\$ 1.160,00	PRISMA MEDICAL LTDA
06/07/2018	2017006425	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	8	R\$ 305,000	R\$ 2.440,00	PRISMA MEDICAL LTDA
06/07/2018	2018003155	CLIP DE ANEURISMA TEMPORARIOS	UNIDADE	2	R\$ 700,000	R\$ 1.400,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
06/07/2018	2018003155	CLIQUE DE ANEURISMA PERMANENTE	UNIDADE	3	R\$ 700,000	R\$ 2.100,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
06/07/2018	2018003155	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 300,000	R\$ 1.200,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
06/07/2018	2018003155	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	20	R\$ 50,000	R\$ 1.000,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
06/07/2018	2018003155	FRESA DE DRILL	UNIDADE	2	R\$ 550,000	R\$ 1.100,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
06/07/2018	2018003412	NEOSTIGMINA INJ. 500 MCG/ML AMP 1 ML	AMP C/500MCG	300	R\$ 0,600	R\$ 180,00	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
06/07/2018	2018003412	BUPIVACAINA + EPINEFRINA INJ. 0,5%+ 1:200.000 FR 20ML	FA C/20ML	60	R\$ 19,500	R\$ 1.170,00	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
09/07/2018	2018001951	MANGUEIRA REUTILIZAVEL P/ PERNEIRA PHEBO PRESS	UNIDADE	4	R\$ 275,000	R\$ 1.100,00	ELISANGELA DOS SANTOS ALMEIDA
09/07/2018	2018001951	PERNEIRA PHEBO PRESS	PAR	2	R\$ 742,500	R\$ 1.485,00	ELISANGELA DOS SANTOS ALMEIDA
09/07/2018	2018001315	ASPLENIUM	UNIDADE	1	R\$ 26,600	R\$ 26,60	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	CASCA DE PINUS	UNIDADE	3	R\$ 17,100	R\$ 51,30	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	PLANTA - PHYLLSTACHYS-PUBESCENS (BAMBÚ-MOSSÓ)	UNIDADE	1	R\$ 199,500	R\$ 199,50	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	PLANTA - SPATHYPHYLLUM WALLISII (BANDEIRA BRANCA)	UNIDADE	10	R\$ 7,600	R\$ 76,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	ARGILA PARA DRENAGEM	UNIDADE	12	R\$ 26,600	R\$ 319,20	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	PALMEIRA LACA	UNIDADE	1	R\$ 427,500	R\$ 427,50	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	VASO PARA PALMEIRA LACA	UNIDADE	1	R\$ 266,000	R\$ 266,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	YUKA	UNIDADE	1	R\$ 209,000	R\$ 209,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	SUBSTRATO PARA PLANTIO	SACO	238	R\$ 5,700	R\$ 1.356,60	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	PLANTA PACOVÁ	UNIDADE	3	R\$ 114,000	R\$ 342,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	PHILODRENDRO	UNIDADE	1	R\$ 33,250	R\$ 33,25	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	VASO PARA VEU DE NOIVA	UNIDADE	1	R\$ 209,000	R\$ 209,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	VEU DE NOIVA	UNIDADE	1	R\$ 36,100	R\$ 36,10	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	VASO PARA SPATHYPHYLLUM	UNIDADE	1	R\$ 171,000	R\$ 171,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	VASO PARA ASPLENIUM	UNIDADE	1	R\$ 209,000	R\$ 209,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	FLOREIRA PARA RAPHSIS	UNIDADE	6	R\$ 228,000	R\$ 1.368,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	RAPHSIS	UNIDADE	12	R\$ 76,000	R\$ 912,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	VASO PARA ZAMIOCULCAS	UNIDADE	1	R\$ 237,500	R\$ 237,50	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	ZAMIOCULCAS	UNIDADE	3	R\$ 57,000	R\$ 171,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	CACHEPOS PARA MESA	UNIDADE	7	R\$ 60,420	R\$ 422,94	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	VASO PARA JABUTICABA	UNIDADE	1	R\$ 931,000	R\$ 931,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	JABUTICABEIRA	UNIDADE	1	R\$ 617,500	R\$ 617,50	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	HEDERA HELIX	UNIDADE	12	R\$ 28,500	R\$ 342,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	VASO PARA ANTURIO	UNIDADE	1	R\$ 247,000	R\$ 247,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	BACIA PARA PHILIGRAMA	UNIDADE	1	R\$ 171,000	R\$ 171,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	RENDA PHILIGRAMA	UNIDADE	1	R\$ 57,000	R\$ 57,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	VASO PARA BAMBU MOSSO	UNIDADE	1	R\$ 332,500	R\$ 332,50	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	TOSTAO EM FORRACAO	UNIDADE	9	R\$ 33,250	R\$ 299,25	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	VASO PARA ARECA BAMBU	UNIDADE	1	R\$ 361,000	R\$ 361,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	ARECA BAMBU	UNIDADE	1	R\$ 121,600	R\$ 121,60	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	MUSGO DE FORRAÇÃO VASO ARECA	UNIDADE	9	R\$ 33,250	R\$ 299,25	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	VASO TAMANHO M PARA ANTURIO BRANCO	UNIDADE	1	R\$ 171,000	R\$ 171,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	VASO PARA ANTURIO BRANCO TAMANHO G	UNIDADE	1	R\$ 228,000	R\$ 228,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	VASO PARA PHILODRENDRO	UNIDADE	1	R\$ 247,000	R\$ 247,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	ANTURIO BRANCO GRANDE	UNIDADE	7	R\$ 50,000	R\$ 350,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	VASO PARA PACOVA	UNIDADE	3	R\$ 247,000	R\$ 741,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018001315	VASO PARA YUKA	UNIDADE	1	R\$ 228,000	R\$ 228,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
09/07/2018	2018002745	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 200,000	R\$ 400,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
09/07/2018	2018002745	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 280,000	R\$ 280,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
09/07/2018	2018002745	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,010	R\$ 0,01	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
09/07/2018	2018002745	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.398,000	R\$ 1.398,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
09/07/2018	2018002745	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 650,000	R\$ 650,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
10/07/2018	2018003093	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO EG	UNIDADE	9352	R\$ 0,910	R\$ 8.510,32	CM HOSPITALAR S.A.
10/07/2018	2018003250	CONE SINALIZAÇÃO EMBORRACHADO LARANJA C/ FAIXA REFLETIVAS 65	UNIDADE	10	R\$ 39,826	R\$ 398,26	FORTE IMPERADOR COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE PROT
10/07/2018	2018003226	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	20	R\$ 40,000	R\$ 800,00	INTERMEDICA MEDICAL LTDA
10/07/2018	2018003226	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	8	R\$ 200,000	R\$ 1.600,00	INTERMEDICA MEDICAL LTDA
10/07/2018	2018003229	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 700,000	R\$ 700,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
10/07/2018	2018003229	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.400,000	R\$ 1.400,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
10/07/2018	2018003229	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 300,000	R\$ 300,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
10/07/2018	2018003229	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 200,000	R\$ 400,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
10/07/2018	2018003229	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,010	R\$ 0,01	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
11/07/2018	2018003534	VASOPRESSINA SOL INJ 20U/ML	AMPOLA	30	R\$ 19,900	R\$ 597,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
11/07/2018	2018003319	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 200,000	R\$ 800,00	INTERMEDICA MEDICAL LTDA
11/07/2018	2018003319	PARAFUSO AUTOPERFURANTE	UNIDADE	16	R\$ 40,000	R\$ 640,00	INTERMEDICA MEDICAL LTDA
11/07/2018	2018003319	FRESA DE DRILL	UNIDADE	2	R\$ 650,000	R\$ 1.300,00	INTERMEDICA MEDICAL LTDA
11/07/2018	2018003249	FIO GUIA 0.018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 320,000	R\$ 320,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
11/07/2018	2018003249	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 347,000	R\$ 347,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
11/07/2018	2018003249	CATETER BALAO 2.5X80MM	UNIDADE	1	R\$ 1.000,000	R\$ 1.000,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
11/07/2018	2018003249	BALAO 3X100	UNIDADE	1	R\$ 1.000,000	R\$ 1.000,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
12/07/2018	2018003298	FIO ABS. SINT. MULT.TR. Nº9 C/70CM AG.1/2 C.CIL. 3,9 A 4,0CM	ENVELOPE	108	R\$ 4,690	R\$ 506,52	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
12/07/2018	2018003298	ATADURA DE CREPE 30CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	600	R\$ 1,040	R\$ 624,00	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
12/07/2018	2018003298	OCTREOTIDA INJ. 0.5 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/0,5MG	50	R\$ 244,772	R\$ 12.238,60	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
12/07/2018	2018003298	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	150	R\$ 5,850	R\$ 877,50	MAKE LINE COMERCIAL LTDA - ME
12/07/2018	2018003093	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	720	R\$ 1,820	R\$ 1.310,40	CM HOSPITALAR S.A.
12/07/2018	2018003093	CAPA PLASTICA PARA MICROSCOPIO TAMANHO G	UNIDADE	100	R\$ 9,000	R\$ 900,00	MEDICAL PANIAGUA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
12/07/2018	2018003093	MEROPENEM PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	850	R\$ 15,980	R\$ 13.583,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
12/07/2018	2018003298	INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UJ/ML	FRASC C/100UJ	50	R\$ 20,000	R\$ 1.000,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
12/07/2018	2018003298	SILDENAFILA, CITRATO COMP REV 25MG	COMPRIMIDO	32	R\$ 0,470	R\$ 15,04	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
12/07/2018	2018003093	LUVAS P/ PROCEDIMENTO TAM. P.NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1400	R\$ 14,400	R\$ 20.160,00	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
12/07/2018	2018003298	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 13,280	R\$ 265,60	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
12/07/2018	2018003093	NOREPINEFRINA INJ. 2 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/4ML	3000	R\$ 1,770	R\$ 5.310,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
12/07/2018	2018003298	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 17 G	UNIDADE	50	R\$ 3,510	R\$ 175,50	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
12/07/2018	2018003093	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE	UNIDADE	3600	R\$ 0,783	R\$ 2.818,80	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
12/07/2018	2018003298	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	12500	R\$ 0,490	R\$ 6.125,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP
12/07/2018	2018003298	PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML	SERINGA	35	R\$ 291,900	R\$ 10.216,50	RM HOSPITALAR LTDA
12/07/2018	2018003298	SEVOFLURANO SOL P/ INALACAO FR 250ML	FRASC C/250ML	42	R\$ 303,000	R\$ 12.726,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
12/07/2018	2018003298	CEFTRIAXONA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1G - EV	FA C/1G	1000	R\$ 3,500	R\$ 3.500,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP
12/07/2018	2018003093	CEFEPIME, CLORIDRATO PÓ P/ INJ. 2G	FA C/2G	70	R\$ 6,000	R\$ 420,00	HOSPRODROS COMERCIAL LTDA - EPP
12/07/2018	2018003298	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL. P/ INFUSÃO 400 MG / 200 ML	BOLSA C/400MG	240	R\$ 37,250	R\$ 8.940,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
12/07/2018	2018003093	CISATRACURIO INJ. 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	300	R\$ 17,200	R\$ 5.160,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
12/07/2018	2018003578	CLORETO DE SÓDIO INJ. 0,9% BOLSA 100 ML	BOLSA C/100ML	5950	R\$ 1,380	R\$ 8.211,00	RM HOSPITALAR LTDA
12/07/2018	2018003093	ENALAPRIL COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 0,080	R\$ 28,80	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
12/07/2018	2018003298	BROMOPRIDA INJ. 5 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	5000	R\$ 1,300	R\$ 6.500,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
12/07/2018	2018003298	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº9-0 90CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 3,0-3,1CM	ENVELOPE	48	R\$ 6,860	R\$ 329,28	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
12/07/2018	2018003298	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº9-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM	ENVELOPE	72	R\$ 8,930	R\$ 642,96	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
12/07/2018	2018003093	CAL SODADA 4,3 A 4,5 KG	BOMBOONA C/4,5L	7	R\$ 68,000	R\$ 476,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
12/07/2018	2018003298	CAPA PROT. P/COLCHÃO CAIXA DE OVO C/ELAST. SOLT.(2,20X1,50)	UNIDADE	105	R\$ 15,640	R\$ 1.642,20	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
12/07/2018	2018003093	ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	100	R\$ 104,850	R\$ 10.485,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
12/07/2018	2018003298	TERLIPRESSINA PÓ P/ INJEÇÃO 1MG	FRASCO AMPOLA	140	R\$ 250,000	R\$ 35.000,00	NEW MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOS
12/07/2018	2018003298	LIDOCAINA INJ. 2% FR/AMP 20 ML	AMP C/20ML	450	R\$ 2,430	R\$ 1.093,50	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
12/07/2018	2018003298	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD), C/ UNICO LUMEN	UNIDADE	62	R\$ 45,000	R\$ 2.790,00	D M G COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
12/07/2018	2018002551	BROCA 702	UNIDADE	1	R\$ 280,000	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
12/07/2018	2018002551	BROCA 701	UNIDADE	1	R\$ 280,000	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
12/07/2018	2018002551	HIDROXIAPATITA EM BLOCOS	UNIDADE	1	R\$ 2.000,000	R\$ 2.000,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
12/07/2018	2018002551	PLACA SISTEMA 2.0	UNIDADE	5	R\$ 361,000	R\$ 1.805,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
12/07/2018	2018002551	PONTA DE BISTURI COLORADO	UNIDADE	1	R\$ 395,000	R\$ 395,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
12/07/2018	2018002551	BROCA 703	UNIDADE	1	R\$ 280,000	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
12/07/2018	2018002551	PLACA DE SISTEMA 1.5MM	UNIDADE	5	R\$ 361,000	R\$ 1.805,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
12/07/2018	2018002551	PARAFUSO DE BLOQUEIO INTERMAXILAR	UNIDADE	4	R\$ 198,000	R\$ 792,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
12/07/2018	2018002551	PONTA RETA PARA PIEZO	UNIDADE	2	R\$ 750,000	R\$ 1.500,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
12/07/2018	2018002551	SERRA RECIPROCANTE	UNIDADE	1	R\$ 567,000	R\$ 567,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
12/07/2018	2018002551	MEMBRANA BIOGUIDE ABSORVIVEL	UNIDADE	2	R\$ 2.300,000	R\$ 4.600,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
12/07/2018	2018002551	CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE 6.5	UNIDADE	1	R\$ 300,000	R\$ 300,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
12/07/2018	2018002551	GUIA CIRURGICO VIRTUAL PROTOTIPADOS	UNIDADE	1	R\$ 1.800,010	R\$ 1.800,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
12/07/2018	2018003298	AGULHA TP MONOP ELETRONEUROM. 25MM X 0,35MM (28GAUGE)	UNIDADE	30	R\$ 19,050	R\$ 571,50	NEUROSOFT DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQU
12/07/2018	2018003298	AGULHA TP MONOP ELETRONEUROM. 37MM X 0,35MM (28GAUGE)	UNIDADE	30	R\$ 19,050	R\$ 571,50	NEUROSOFT DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQU
13/07/2018	2018002932	AGULHA PARA COSTURA CABO GROSSO Nº 14	PACOTE	10	R\$ 6,050	R\$ 60,50	SINHA AVIAMENTOS LTDA
13/07/2018	2018002932	AGULHA PARA COSTURA OVELOK Nº 11	PACOTE	10	R\$ 8,420	R\$ 84,20	SINHA AVIAMENTOS LTDA
13/07/2018	2018002932	LINHA PARA COSTURA COR VERDE - CONE 5.000MTS	UNIDADE	15	R\$ 6,700	R\$ 100,50	PRIPOLL COMERCIO IMPORTACAO EIRELI - ME
13/07/2018	2018002932	LINHA PARA COSTURA COR BRANCA - CONE 5.000MTS	UNIDADE	12	R\$ 6,700	R\$ 80,40	PRIPOLL COMERCIO IMPORTACAO EIRELI - ME
13/07/2018	2018002932	AGULHA PARA COSTURA CABO FINO DBX 1 Nº 16 10X1	PACOTE	10	R\$ 6,050	R\$ 60,50	SINHA AVIAMENTOS LTDA
13/07/2018	2018002932	LINHA PARA COSTURA COR BRANCA PARA OVERLOK	UNIDADE	12	R\$ 8,500	R\$ 102,00	SINHA AVIAMENTOS LTDA
13/07/2018	2018002932	ELASTICO BRANCO 6MM	METRO	300	R\$ 0,097	R\$ 29,04	SINHA AVIAMENTOS LTDA
13/07/2018	2018002932	LINHA PARA COSTURA COR AZUL - CONE 5.000MTS	UNIDADE	10	R\$ 6,700	R\$ 67,00	PRIPOLL COMERCIO IMPORTACAO EIRELI - ME
13/07/2018	2018002932	TECIDO SARIA 100% ALGODAO	METRO	14	R\$ 14,390	R\$ 201,46	TECIDOS TITA LTDA
13/07/2018	2018002932	RIBANA PARA PUNHO	METRO	100	R\$ 11,547	R\$ 1.154,67	CERRADO TEXTIL LTDA
16/07/2018	2018003333	SOLUÇÃO PARA PRESERVAÇÃO DE ÓRGÃOS (RENAL)	BOLSA COM 1000ML	48	R\$ 177,500	R\$ 8.520,00	CONTATTI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
16/07/2018	2017006012	ADAPTADOR P/ CANETA MARCADORA DE ELETROCARDIOGRAMA	UNIDADE	3	R\$ 32,600	R\$ 97,80	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
16/07/2018	2017006012	VALVULA REGULADORA PARA REDE DE AR COMPRIMIDO HOSPITALAR	UNIDADE	5	R\$ 132,920	R\$ 664,60	J.G. MORIYA REPRESENTACAO, IMPORTADORA E EXPORTADORA COMERC
16/07/2018	2017006012	VALVULA REGULADORA PARA REDE DE OXIGENIO HOSPITALAR	UNIDADE	5	R\$ 132,920	R\$ 664,60	J.G. MORIYA REPRESENTACAO, IMPORTADORA E EXPORTADORA COMERC
16/07/2018	2018003320	FRESA DE DRILL	UNIDADE	1	R\$ 800,000	R\$ 800,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
16/07/2018	2018003320	PARAFUSO AUTOPERFURANTE	UNIDADE	16	R\$ 40,000	R\$ 640,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
16/07/2018	2018003320	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 300,000	R\$ 1.200,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
16/07/2018	2018003320	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	4	R\$ 120,000	R\$ 480,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
17/07/2018	2018001494	TELA PARA PINTURA 50X40	UNIDADE	10	R\$ 12,380	R\$ 123,80	PAPELARIA & LIVRARIA UNIVERSO EIRELI
17/07/2018	2018003298	MEROPENEM PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	400	R\$ 21,000	R\$ 8.400,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP
17/07/2018	2018003190	TUBO P/ COLETA SANGUE A VACUO 13X75MM - 4ML EDTA TAMPA ROXA	UNIDADE	2400	R\$ 0,330	R\$ 792,00	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
17/07/2018	2018003190	TUBO PLASTICO DEST. A SUSPENCAO DE HEMACIAS 12X75MM /SML	UNIDADE	24000	R\$ 0,055	R\$ 1.312,80	LABTECH PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI
17/07/2018	2016001422	TIRA-TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE	UNIDADE	264000	R\$ 0,032	R\$ 8.400,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
19/07/2018	2018003420	HELICE PARA CONDENSADOR	UNIDADE	1	R\$ 120,000	R\$ 120,00	TOTAL FRIO REFRIGERACAO E AR CONDICIONADO LTDA
19/07/2018	2018002501	BATERIA VRLA 12V	UNIDADE	1	R\$ 72,230	R\$ 72,23	MATHEUS CARVALHO AIRES MARQUES 04638191100
19/07/2018	2018002501	VIDEO PORTEIRO	UNIDADE	1	R\$ 984,260	R\$ 984,26	MATHEUS CARVALHO AIRES MARQUES 04638191100
19/07/2018	2018002501	CARRREGADOR FLUTUADOR COMTIMER 2A	UNIDADE	1	R\$ 134,850	R\$ 134,85	MATHEUS CARVALHO AIRES MARQUES 04638191100
19/07/2018	2018002501	CONVERSOR AUT AC/DC 12,8V 5A	UNIDADE	1	R\$ 71,420	R\$ 71,42	MATHEUS CARVALHO AIRES MARQUES 04638191100
19/07/2018	2018002501	FONTE CHAVEADA COM SENSOR/TEMPORIZADOR	UNIDADE	1	R\$ 378,090	R\$ 378,09	MATHEUS CARVALHO AIRES MARQUES 04638191100
19/07/2018	2018002501	CABO CCI COND ALARME 3 PARES X26 BC CX 100M	CAIXA	1	R\$ 82,830	R\$ 82,83	MATHEUS CARVALHO AIRES MARQUES 04638191100
19/07/2018	2018002501	BOTAO DE SAIDA C CAIXA AC6904	UNIDADE	1	R\$ 91,660	R\$ 91,66	MATHEUS CARVALHO AIRES MARQUES 04638191100
19/07/2018	2018002501	CONTROLADOR DE ACESSO C/ LEITOR BIOMETRICO	UNIDADE	1	R\$ 1.837,760	R\$ 1.837,76	MATHEUS CARVALHO AIRES MARQUES 04638191100
19/07/2018	2018003494	KIT DE SLING TVT	UNIDADE	1	R\$ 1.890,000	R\$ 1.890,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/07/2018	2018002682	CONECTOR PINO P4	UNIDADE	31	R\$ 2,290	R\$ 70,99	ZELLO - SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA - ME
20/07/2018	2018002682	ELETRODUTO DE PVC DE ENCAIXE - 3/4 - CINZA	UNIDADE	15	R\$ 9,700	R\$ 145,50	ZELLO - SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
20/07/2018	2018002682	FONTE CHAVEADA	UNIDADE	2	R\$ 58,030	R\$ 116,06	ZELLO- SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA - ME
20/07/2018	2018002682	CABO COAXIAL 4MM 2X26 FLEX 80 MALHA BR 100M	CAIXA	1100	R\$ 0,860	R\$ 946,00	ZELLO- SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA - ME
20/07/2018	2018002682	CANALETA	UNIDADE	5	R\$ 10,900	R\$ 54,50	ZELLO- SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA - ME
20/07/2018	2018002682	CONECTOR BNC/RCA	UNIDADE	62	R\$ 2,290	R\$ 141,98	ZELLO- SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA - ME
20/07/2018	2018002682	EXTENSOR HDMI COM FONTE	UNIDADE	1	R\$ 309,900	R\$ 309,90	ZELLO- SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA - ME
20/07/2018	2018002682	CAMERA - CFTV - COM INFRAVERMELHO 20MT	UNIDADE	3	R\$ 126,390	R\$ 379,17	ZELLO- SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA - ME
20/07/2018	2018002682	CAMERA - CFTV - COM INFRAVERMELHO 30MT	UNIDADE	2	R\$ 170,260	R\$ 340,52	ZELLO- SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA - ME
20/07/2018	2018002682	CAIXA ORGANIZADORA DE PINOS - CFTV	UNIDADE	31	R\$ 7,990	R\$ 247,69	ZELLO- SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA - ME
20/07/2018	2018002682	ELETRODUTO - CAIXA	UNIDADE	30	R\$ 14,060	R\$ 421,80	ZELLO- SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA - ME
20/07/2018	2018002682	CABO PARA TRANSF. DE DADOS U/UTP CAT 6	UNIDADE	50	R\$ 6,300	R\$ 315,00	ZELLO- SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA - ME
20/07/2018	2018002682	CAMERA - CFTV - COM INFRAVERMELHO 10MT	UNIDADE	16	R\$ 77,870	R\$ 1.245,92	ZELLO- SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA - ME
23/07/2018	2018003708	SUFENTANILA 50MCG/ML AMP 1ML	AMPOLA	25	R\$ 10,770	R\$ 269,25	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
23/07/2018	2018003214	ELETRODO ALÇA MICRO AGULHA RETO DIÂMETRO DA AGULHA 0,5MM	UNIDADE	5	R\$ 61,000	R\$ 305,00	TELE DIU LTDA
23/07/2018	2018003060	FIO POLIPROPILENO AZUL N°5-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM	ENVELOPE	24	R\$ 11,870	R\$ 284,88	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
23/07/2018	2018003060	FIO POLIPROPILENO AZUL N°4-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 2,0-2,2CM	ENVELOPE	24	R\$ 5,670	R\$ 136,08	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
23/07/2018	2018003060	FIO ABS. SINT. MON.POLID. N°5-0 C/ 70CM AG.1/2 C.CIL. 1,7CM	ENVELOPE	36	R\$ 27,200	R\$ 979,20	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
23/07/2018	2018003109	DIALISADOR CAPILAR F7 (HEMODIALISE) HPS UF 9,8	UNIDADE	1800	R\$ 36,000	R\$ 64.800,00	BAXTER HOSPITALAR LTDA
23/07/2018	2018003708	MEROPENEM PÓ P/ INI. 1G	FA C/1G	900	R\$ 20,990	R\$ 18.891,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
23/07/2018	2018003109	ISOLADOR DO CONDUTOR DE PRESSÃO REG M5	UNIDADE	12000	R\$ 0,350	R\$ 4.200,00	FORTECARE INDUSTRIA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI
23/07/2018	2018003109	DIALISADOR CAPILAR F8 (HEMODIALISE) HPS UF 11,1	UNIDADE	4512	R\$ 36,000	R\$ 162.432,00	BAXTER HOSPITALAR LTDA
23/07/2018	2018003109	LINHA DE SANGUE VENOSO P/ HEMOD. 8 X 20 MM	UNIDADE	5600	R\$ 4,950	R\$ 27.720,00	FORTECARE INDUSTRIA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI
23/07/2018	2018003109	AGULHA P/ FISTULA AV 16 G,	UNIDADE	2450	R\$ 1,540	R\$ 3.773,00	FORTECARE INDUSTRIA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI
23/07/2018	2018003708	CEFTRIAXONA, SÓDICA PÓ P/ INI. 1G - EV	FA C/1G	1000	R\$ 3,956	R\$ 3.956,00	RM HOSPITALAR LTDA
23/07/2018	2018003708	CISATRACURIO INI. 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	300	R\$ 18,400	R\$ 5.520,00	RM HOSPITALAR LTDA
23/07/2018	2018003493	PONTA RETA PARA PIEZO	UNIDADE	2	R\$ 790,000	R\$ 1.580,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
23/07/2018	2018003109	DIALISADOR CAPILAR F10 (HEMODIALISE) HPS	UNIDADE	1008	R\$ 36,000	R\$ 36.288,00	BAXTER HOSPITALAR LTDA
23/07/2018	2018003109	LINHA DE SANGUE ARTERIAL P/ HEMOD. COMP. C/ MAQUINA DIALOG	UNIDADE	5200	R\$ 4,950	R\$ 25.740,00	FORTECARE INDUSTRIA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI
23/07/2018	2018003109	ACIDO CITRICO 50% (HEMODIALISE) SOLUCAO GALAO 5000ML	GALAO	206	R\$ 82,000	R\$ 16.892,00	ECOPER QUIMICA LTDA
23/07/2018	2018003109	FILTRO PIROGÊNICO PARA FILTRAGEM DO DIALISADO	UNIDADE	708	R\$ 318,000	R\$ 224.804,00	LABORATORIOS B. BRAUN S.A
23/07/2018	2018003109	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ SECO CARTUCHO C/ 650G P/ HEMODIÁLISE	UNIDADE	5940	R\$ 8,790	R\$ 52.212,60	LABORATORIOS B. BRAUN S.A
23/07/2018	2018002920	FILTRO BOLSA MB-035L (462 X 467 X 560)	UNIDADE	36	R\$ 93,000	R\$ 3.348,00	AIRLINK FILTROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP
23/07/2018	2018003109	SOLUÇÃO PARA HEMODIALISE, FRAÇÃO ÁCIDA - GL 5000 ML	GALAO C/5L	5000	R\$ 11,160	R\$ 55.800,00	FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
23/07/2018	2018003493	BROCA N.703	UNIDADE	1	R\$ 230,000	R\$ 230,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
23/07/2018	2018003493	PONTA DE BISTURI COLORADO	UNIDADE	1	R\$ 430,000	R\$ 430,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
23/07/2018	2018003060	FIO ABS. SINT. MON.POLID. N°6-0 C/75CM AG.3/8 C.CIL.1,3CM	ENVELOPE	36	R\$ 73,550	R\$ 2.647,80	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
23/07/2018	2018003060	FIO POLIPROPILENO AZUL N°3-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 2,5-2,6CM	ENVELOPE	24	R\$ 6,720	R\$ 161,28	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
23/07/2018	2018003060	FIO POLIPROPILENO AZUL N°7-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL. 0,9-1,0CM	ENVELOPE	24	R\$ 31,100	R\$ 746,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
23/07/2018	2018003214	PINÇA ROTATIVA DE BALIU P/ BIOPSIA DE COLO 18CM	UNIDADE	2	R\$ 75,000	R\$ 150,00	TELE DIU LTDA
23/07/2018	2018003493	CANULA POLAR NORTE	UNIDADE	1	R\$ 180,000	R\$ 180,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
23/07/2018	2018003060	FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº 1 C/70CM AG.1/2 C.CIL.3,5CM	ENVELOPE	36	R\$ 35,140	R\$ 1.265,04	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
23/07/2018	2018003060	DRENO BLAKE 24FR	UNIDADE	2	R\$ 200,000	R\$ 400,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
23/07/2018	2018003060	RESERVATORIO J-VAC 100ML	UNIDADE	2	R\$ 145,000	R\$ 290,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
23/07/2018	2018003214	ELETRODO ALÇA REDONDA 15MM X 10MM HASTE 1,8MM	UNIDADE	10	R\$ 61,000	R\$ 610,00	TELE DIU LTDA
23/07/2018	2018003214	ELETRODO ALÇA REDONDA 15MM X 15MM HASTE 1,8MM	UNIDADE	5	R\$ 61,000	R\$ 305,00	TELE DIU LTDA
23/07/2018	2018003214	ELETRODO ALÇA QUADRADA 10MM X 10MM HASTE 1,8MM	UNIDADE	10	R\$ 61,000	R\$ 610,00	TELE DIU LTDA
23/07/2018	2018003214	ELETRODO ALÇA REDONDA 20MM X 10MM HASTE 1,8MM	UNIDADE	10	R\$ 61,000	R\$ 610,00	TELE DIU LTDA
23/07/2018	2018003060	FIO POLIPROPILENO AZUL N°6-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL.1,2-1,3CM	ENVELOPE	24	R\$ 24,400	R\$ 585,60	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
23/07/2018	2018003233	PLACA DE SISTEMA 1.2	UNIDADE	4	R\$ 361,000	R\$ 1.444,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/07/2018	2018003233	AGULHA DE MICRODISSEÇÃO COLORADO	UNIDADE	1	R\$ 395,000	R\$ 395,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/07/2018	2018003233	GUIA CIRURGICO FINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.800,000	R\$ 1.800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/07/2018	2018003233	SERRA PIEZO	UNIDADE	2	R\$ 750,000	R\$ 1.500,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/07/2018	2018003233	CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE 6.5	UNIDADE	1	R\$ 300,000	R\$ 300,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/07/2018	2018003233	HEMOSTATICO	UNIDADE	1	R\$ 950,000	R\$ 950,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/07/2018	2018003233	PLACA DE SISTEMA 1.5MM	UNIDADE	5	R\$ 361,000	R\$ 1.805,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/07/2018	2018003233	LAMINA DE SERRA RECIPROCANTE	UNIDADE	1	R\$ 587,000	R\$ 587,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/07/2018	2018003233	GUIA PROTOTIPADO PALATO	UNIDADE	1	R\$ 0,010	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/07/2018	2018003233	FRESA EGG BUR	UNIDADE	1	R\$ 650,000	R\$ 650,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/07/2018	2018003233	PLACA SISTEMA 2.0	UNIDADE	5	R\$ 361,000	R\$ 1.805,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/07/2018	2018003233	HIDROXIAPATITA EM BLOCOS	UNIDADE	1	R\$ 3.000,000	R\$ 3.000,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/07/2018	2018003233	FIO DE AÇO N° 1	UNIDADE	2	R\$ 70,000	R\$ 140,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/07/2018	2018003233	BROCA 701	UNIDADE	1	R\$ 280,000	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/07/2018	2018003233	BROCA 702	UNIDADE	1	R\$ 280,000	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/07/2018	2018003233	GUIA CIRURGICO INICIAL	UNIDADE	1	R\$ 0,010	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/07/2018	2018003233	FIO DE AMARRILHO PARA BLOQUEIO INTERMAXILAR	UNIDADE	2	R\$ 70,000	R\$ 140,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/07/2018	2018003317	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.228,000	R\$ 1.228,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
23/07/2018	2018003317	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 348,000	R\$ 696,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
23/07/2018	2018003317	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 305,990	R\$ 305,99	DELTA HOSPITALAR LTDA
23/07/2018	2018003317	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 500,000	R\$ 500,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
23/07/2018	2018003317	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,010	R\$ 0,01	DELTA HOSPITALAR LTDA
23/07/2018	2018003227	CLIP DE ANEURISMA TEMPORARIOS	UNIDADE	2	R\$ 700,000	R\$ 1.400,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
23/07/2018	2018003227	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	16	R\$ 50,000	R\$ 800,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
23/07/2018	2018003227	CLIPS DE TITANIO PARA ANEURISMA CEREBRAL PERMANENTE	UNIDADE	2	R\$ 700,000	R\$ 1.400,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
23/07/2018	2018003227	FRESA DE DRILL	UNIDADE	2	R\$ 550,000	R\$ 1.100,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
23/07/2018	2018003227	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 300,000	R\$ 1.200,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
23/07/2018	2018003393	PORTA DE VIDRO	UNIDADE	1	R\$ 1.680,000	R\$ 1.680,00	ANEL VIARIO DISTRIBUIDOR DE VIDROS TEMPERADOS LTDA
23/07/2018	2016001504	AGUA MINERAL GL 20LTS	GALAO	3277	R\$ 5,100	R\$ 16.712,70	FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS LTDA-ME
23/07/2018	2018003542	PARAFUSO BLOQUEADO	UNIDADE	6	R\$ 110,000	R\$ 660,00	CMD COM. IMP. HOSP. E INDL. LTDA
23/07/2018	2018003542	PLACA AUTOBLOQUEADA	UNIDADE	1	R\$ 2.200,000	R\$ 2.200,00	CMD COM. IMP. HOSP. E INDL. LTDA
24/07/2018	2018003407	CATETER FOGARTY N°4	UNIDADE	20	R\$ 115,000	R\$ 2.300,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
24/07/2018	2018003407	CATETER FOGARTY N°3	UNIDADE	20	R\$ 115,000	R\$ 2.300,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
24/07/2018	2018003407	CATETER FOGARTY N°5	UNIDADE	20	R\$ 115,000	R\$ 2.300,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
24/07/2018	2018003407	CATETER FOGARTY N°6	UNIDADE	20	R\$ 115,000	R\$ 2.300,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
24/07/2018	2018003581	PROTESE DE ESTAPEDCTOMIA	UNIDADE	1	R\$ 1.850,000	R\$ 1.850,00	OPIMED DO BRASIL LTDA
24/07/2018	2018003208	CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 3.700,000	R\$ 3.700,00	CLICK IMAGEM E VIDEO EIRELI
25/07/2018	2018003777	FIO NYLON PRETO N°6-0 45CM, AG 3/8 C.T.R. 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	192	R\$ 1,068	R\$ 205,05	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
25/07/2018	2018003777	BENZILPENICILINA POTÁSSICA PÓ P/ INI. 5.000.000 UI	FA C/5.000.000UI	150	R\$ 7,494	R\$ 1.124,09	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018003490	BATE RODAS 50CM	UNIDADE	10	R\$ 80,000	R\$ 800,00	ALFA SINALIZAÇÃO LTDA
25/07/2018	2018003316	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 305,990	R\$ 305,99	DELTA HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
25/07/2018	2018003316	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 500,000	R\$ 500,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018003316	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 348,000	R\$ 696,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018003316	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.228,000	R\$ 1.228,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018003316	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,010	R\$ 0,01	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018003640	SWITCH DE 8 PORTAS COM PORTAS GIGABYTE	UNIDADE	2	R\$ 140,000	R\$ 280,00	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA
25/07/2018	2018002281	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	16	R\$ 40,000	R\$ 640,00	INTERMEDICA MEDICAL LTDA
25/07/2018	2018002281	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 200,000	R\$ 800,00	INTERMEDICA MEDICAL LTDA
25/07/2018	2018003263	BROCA 702	UNIDADE	1	R\$ 270,000	R\$ 270,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018003263	BROCA 701	UNIDADE	1	R\$ 270,000	R\$ 270,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018003263	FIO DE AÇO N° 1	UNIDADE	2	R\$ 0,010	R\$ 0,02	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018003263	HIDROXIAPATITA EM BLOCOS	UNIDADE	1	R\$ 3.000,000	R\$ 3.000,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018003263	PLACA SISTEMA 2.0	UNIDADE	5	R\$ 360,000	R\$ 1.800,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018003263	FRESA EGG BUR	UNIDADE	1	R\$ 270,000	R\$ 270,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018003263	PLACA DE SISTEMA 1.5MM	UNIDADE	4	R\$ 360,000	R\$ 1.440,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018003263	HEMOSTATICO	UNIDADE	1	R\$ 930,000	R\$ 930,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018003263	GUIA CIRURGICO FINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.800,000	R\$ 1.800,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018003263	SERRA PIEZO	UNIDADE	2	R\$ 800,000	R\$ 1.600,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018003263	SERRA RECIPROCANTE	UNIDADE	1	R\$ 500,000	R\$ 500,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018003263	CANULA POLAR NORTE	UNIDADE	1	R\$ 180,000	R\$ 180,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018003263	PONTA DE MICRODISSECCÃO COLORADO	UNIDADE	1	R\$ 400,000	R\$ 400,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018003263	GUIA CIRURGICO INICIAL	UNIDADE	1	R\$ 0,010	R\$ 0,01	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018003263	FIO DE AMARRILHO PARA BLOQUEIO INTERMAXILAR	UNIDADE	2	R\$ 0,010	R\$ 0,02	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018003263	PLACA DE SISTEMA 1.2	UNIDADE	5	R\$ 360,000	R\$ 1.800,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018003263	GUIA DE PALATO	UNIDADE	1	R\$ 0,010	R\$ 0,01	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/07/2018	2018002770	PROTESE MAMARIA DE POLIURETANO REDONDO	UNIDADE	2	R\$ 850,000	R\$ 1.700,00	SILICONE INDUSTRIA E COM. DE SILICONE, INSTRUMENTOS E MAT. ME
26/07/2018	2018003238	FLOREIRAS EM CONCRETO	UNIDADE	8	R\$ 150,000	R\$ 1.200,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003238	YUKA BIFURCADA 2 METROS	UNIDADE	1	R\$ 170,000	R\$ 170,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003238	MANACA DA SERRA ANAO	UNIDADE	3	R\$ 80,000	R\$ 240,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003238	MOREIAS TOUCHEIRA NO TORRAO	UNIDADE	25	R\$ 20,000	R\$ 500,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003238	TERRA PARA PREENCHIMENTO E PLANTIO GRAMA	PACOTE	40	R\$ 5,000	R\$ 200,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003238	LARGESTROEMIA INDICA	UNIDADE	6	R\$ 60,000	R\$ 360,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003238	LANÇA CLIDRICA	UNIDADE	1	R\$ 150,000	R\$ 150,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003238	YUKA	UNIDADE	1	R\$ 150,000	R\$ 150,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003238	ARGILA PARA DRENAGEM	UNIDADE	3	R\$ 28,000	R\$ 84,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003591	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25	PCT C/5OUND	400	R\$ 0,520	R\$ 208,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPI LTDA
26/07/2018	2018003591	COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM. PCT. C/10 UM.	PCT C/10UND	15200	R\$ 0,335	R\$ 5.092,00	CM HOSPITALAR S.A.
26/07/2018	2018003591	QUETAPINA COMP 100MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,605	R\$ 181,50	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
26/07/2018	2018003238	PLANTA - LIRIOPE MUSCARI (LIRIOPE) - OBSERVAR PORTE	UNIDADE	100	R\$ 1,000	R\$ 100,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003238	GRAMA ESMERALDA (M²)	METRO QUADRADO	40	R\$ 5,500	R\$ 220,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003238	CASCA DE PINUS	UNIDADE	4	R\$ 18,000	R\$ 72,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003591	NISTATINA SUSP. ORAL 100.000 UI/ML FR 50 ML	FRASC C/50ML	50	R\$ 3,208	R\$ 160,42	RM HOSPITALAR LTDA
26/07/2018	2018003591	OCTREOTIDA INJ. 0,1 MG/ML AMP1 ML	AMP C/0,1MG	50	R\$ 56,200	R\$ 2.810,00	CM HOSPITALAR S.A.
26/07/2018	2018003591	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO PÓ P/ INJ. 1 G + 200MG	FA C/1G	280	R\$ 6,800	R\$ 1.904,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
26/07/2018	2018003591	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER	UNIDADE	225	R\$ 1,880	R\$ 423,00	HOSPPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP
26/07/2018	2018003591	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 200MG/ML FR 20ML	FRASCO	85	R\$ 32,000	R\$ 2.720,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPI LTDA
26/07/2018	2018003591	ATADURA DE ALGODAO 10CM X 1,80M	UNIDADE	72	R\$ 0,460	R\$ 33,12	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
26/07/2018	2018003591	REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INJ 2MG/ML	AMPOLA	150	R\$ 22,610	R\$ 3.391,50	STOCK MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - EPP
26/07/2018	2018003591	SEVOFLURANO SOL P/ INALÇÃO FR 250ML	FRASC C/250ML	30	R\$ 295,000	R\$ 8.850,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
26/07/2018	2018003591	CLORETO DE POTASSIO XAROPE 60 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	50	R\$ 1,980	R\$ 99,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPI LTDA
26/07/2018	2018003591	TRAMADOL SOL. INJ. 50MG/ML AMP.2ML	AMPOLA	1800	R\$ 0,570	R\$ 1.026,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPI LTDA
26/07/2018	2018003591	AMITRIPTILINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,034	R\$ 6,70	RM HOSPITALAR LTDA
26/07/2018	2018003591	DEXAMETASONA, ACETATO CREME 0,1% TUBO 10 G	TUBO	100	R\$ 0,790	R\$ 79,00	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
26/07/2018	2018003591	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ. 4 MG/ML F/A 2,5 ML	FA C/4,5MG	50	R\$ 0,430	R\$ 21,50	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
26/07/2018	2018003591	MICOENOLATO SODICO COMP. 360 MG	COMPRIMIDO	1560	R\$ 15,640	R\$ 24.398,40	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
26/07/2018	2018003591	CLARITROMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	AMP C/500MG	150	R\$ 38,100	R\$ 5.715,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPI LTDA
26/07/2018	2018003591	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 50 MM X 4,5 M	ROLO	1324	R\$ 2,800	R\$ 3.707,20	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
26/07/2018	2018003591	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M	ROLO	312	R\$ 1,580	R\$ 492,96	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
26/07/2018	2018003591	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	360	R\$ 4,680	R\$ 1.684,80	CM HOSPITALAR S.A.
26/07/2018	2018003591	GLUTARALDEIDO A 2% PH NEUT. P/ 30DIAS C/ TIRA REAG. GL 5LT	GALAO C/5L	12	R\$ 185,000	R\$ 2.220,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
26/07/2018	2018003591	CLIP CURVO P/ BOLSA DE COLOSTOMIA	UNIDADE	90	R\$ 3,000	R\$ 270,00	SOLUCAO PRODUTOS HOSPITALAR LTDA
26/07/2018	2018003238	MANTA DE BIDIM	METRO	3	R\$ 5,000	R\$ 15,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003238	SUBSTRATO PARA PLANTIO	SACO	162	R\$ 6,000	R\$ 972,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003591	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200MCG AEROSSOL BUCAL C/1200DOSES	FRASCO	80	R\$ 64,620	R\$ 5.169,60	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
26/07/2018	2018003591	LENCO UMEDECIDO COM ALCOOL 70%	SACHE	12000	R\$ 0,041	R\$ 492,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPI LTDA
26/07/2018	2018003591	TIAMINA SOL. INJ. 100 MG/ML AMP 1 ML E.V.	AMPOLA	300	R\$ 2,500	R\$ 750,00	PHARMÉDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS LTDA
26/07/2018	2018003591	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA INJ. 80 MG + 16 MG/ML EV AMP	FA C/80MG	550	R\$ 1,840	R\$ 1.012,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
26/07/2018	2018003591	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL. 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	350	R\$ 4,390	R\$ 1.536,50	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
26/07/2018	2018003591	MASCARA DESC. COM PROTECAO TRIPLA, C/ELASTICO, C/CLIP NASAL	UNIDADE	30000	R\$ 0,090	R\$ 2.700,00	CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME
26/07/2018	2018003238	CLUSIAS	UNIDADE	32	R\$ 8,000	R\$ 256,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003238	JIBOIA PENDENTE CUIA	UNIDADE	10	R\$ 18,000	R\$ 180,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003238	JARÜTICABEIRA	UNIDADE	1	R\$ 650,000	R\$ 650,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003238	VASO EM FIBRA TIPO CONE TAMANHO G COM RODIZIOS	UNIDADE	1	R\$ 480,000	R\$ 480,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003238	VASO EM FIBRA COM RODIZIOS TAMANHO M	UNIDADE	2	R\$ 430,000	R\$ 860,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003238	LICUALA GRANDIS	UNIDADE	1	R\$ 60,000	R\$ 60,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003238	VASO EM FIBRA TIPO CONE COM RODIZIOS TAMANHO M	UNIDADE	1	R\$ 430,000	R\$ 430,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003238	VASO EM FIBRA REDONDO TAMANHO G COM RODIZIOS	UNIDADE	2	R\$ 325,000	R\$ 650,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003238	SUCULENTAS EM FORRAÇÃO	UNIDADE	24	R\$ 12,000	R\$ 288,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003238	PALMEIRA ARECA CATETHU - 3,5M	UNIDADE	1	R\$ 300,000	R\$ 300,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003238	VASO EM CONCRETO PARA EXTERIOR - GRANDE	UNIDADE	3	R\$ 360,000	R\$ 1.080,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018002740	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,000	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
26/07/2018	2018002740	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,000	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
26/07/2018	2018002740	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 400,000	R\$ 800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
26/07/2018	2018003500	BUCHA PARA ROLAMENTO	UNIDADE	12	R\$ 12,000	R\$ 24,00	TICCYANE ANDREA ARAUJO
26/07/2018	2018003500	ROLAMENTO MOTOR VENTILADOR	UNIDADE	2	R\$ 45,000	R\$ 90,00	TICCYANE ANDREA ARAUJO
26/07/2018	2018003714	STENT AUTO EXPANSIVEL 6X40	UNIDADE	1	R\$ 2.034,500	R\$ 2.034,50	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
26/07/2018	2018003714	CATETER BALAO 3X20MM	UNIDADE	1	R\$ 499,140	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
26/07/2018	2018003714	CATETER BALAO 6X40	UNIDADE	1	R\$ 499,140	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
26/07/2018	2018003714	FIO GUIA 0.018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 290,000	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
26/07/2018	2018003714	CATETER BALAO 3 X 150CM	UNIDADE	1	R\$ 499,140	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
26/07/2018	2018003714	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 347,000	R\$ 347,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
26/07/2018	2018003714	INTRODUTOR	UNIDADE	1	R\$ 80,000	R\$ 80,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
26/07/2018	2018003531	SUGADOR DESCARTÁVEL PONTA FLEXÍVEL	UNIDADE	3120	R\$ 0,141	R\$ 440,70	CLAMS COMERCIO LTDA - ME
26/07/2018	2018003531	PLACA ODONTOLÓGICA DE SILICONE P/ MOLDEIRA 1MM - REDONDA	UNIDADE	5	R\$ 2,550	R\$ 12,75	CLAMS COMERCIO LTDA - ME
26/07/2018	2018003531	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	1000	R\$ 0,800	R\$ 800,00	DENTAL ADELAR LTDA
26/07/2018	2018003761	KIT DE FILTRO DE VEIA CAVA	UNIDADE	1	R\$ 4.500,000	R\$ 4.500,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
26/07/2018	2018003497	KIT DE DVP ALTA PRESSÃO	UNIDADE	2	R\$ 840,000	R\$ 1.680,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
26/07/2018	2018003497	CONJUNTO DE VALVULA PARA DVP- MEDIA PRESSAO	UNIDADE	10	R\$ 840,000	R\$ 8.400,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
26/07/2018	2018003497	KIT DE DVP BAIXA PRESSÃO	UNIDADE	2	R\$ 840,000	R\$ 1.680,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/07/2018	2018003664	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,000	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/07/2018	2018003664	ANCORA TITANIO 4.0 MONTADA	UNIDADE	4	R\$ 600,000	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/07/2018	2018003664	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,000	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/07/2018	2018003664	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,000	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/07/2018	2018003664	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,000	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/07/2018	2018003762	STENT AUTO EXPANSIVEL 5X150	UNIDADE	2	R\$ 2.034,500	R\$ 4.069,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
27/07/2018	2018003762	FIO GUIA 0.018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 290,000	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
27/07/2018	2018003762	CATETER BALAO 5X150	UNIDADE	2	R\$ 499,140	R\$ 998,28	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
27/07/2018	2018003762	INTRODUTOR	UNIDADE	1	R\$ 80,000	R\$ 80,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
27/07/2018	2018003762	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 347,000	R\$ 347,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
27/07/2018	2018002727	SIMULADOR DE GERMES	UNIDADE	6	R\$ 241,320	R\$ 1.447,92	TOALHEIRO GUARANY EIRELI
27/07/2018	2017005918	KIT DE SLING TVT	UNIDADE	1	R\$ 1.890,000	R\$ 1.890,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
30/07/2018	2018003591	TIMOGLOBULINA PO P/ SOL. INI. 25MG/5ML	FRASCO AMPOLA	10	R\$ 516,760	R\$ 5.167,60	CM HOSPITALAR S.A.
30/07/2018	2018003590	PALHETA TRASEIRA PARA VEICULO	UNIDADE	1	R\$ 120,000	R\$ 120,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
30/07/2018	2018003590	TAMPA DE VALVULA	UNIDADE	1	R\$ 1.930,000	R\$ 1.930,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
30/07/2018	2018003590	LAMPADA DE 01 POLO	UNIDADE	2	R\$ 5,000	R\$ 10,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
30/07/2018	2018003590	COLA SILICONE 598 ULTRA BLACK	UNIDADE	1	R\$ 41,000	R\$ 41,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
30/07/2018	2018003590	LAMPADA 2 POLOS	UNIDADE	1	R\$ 5,000	R\$ 5,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
30/07/2018	2018003590	SIRENE DE ALERTA MARCHA RE	UNIDADE	1	R\$ 65,000	R\$ 65,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
30/07/2018	2018003590	THINER	UNIDADE	2	R\$ 15,000	R\$ 30,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
30/07/2018	2018003590	JUNTA TAMPA VALVULA	UNIDADE	1	R\$ 200,000	R\$ 200,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
30/07/2018	2018003590	OLEO DE MOTOR	LITRO	7	R\$ 22,000	R\$ 154,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
30/07/2018	2018003590	INTERRUPTOR DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 135,000	R\$ 135,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
30/07/2018	201800178	PROTESE PENIANA DE SILICONE COM HASTE METALICA DE PRATA	UNIDADE	1	R\$ 1.450,000	R\$ 1.450,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
30/07/2018	2018003688	PARAFUSO OCCIPITAL	UNIDADE	4	R\$ 522,000	R\$ 2.088,00	INTERMEDICA MEDICAL LTDA
30/07/2018	2018003688	PORCA	UNIDADE	6	R\$ 430,000	R\$ 2.580,00	INTERMEDICA MEDICAL LTDA
30/07/2018	2018003688	SISTEMA DTT/CROSS LINK	UNIDADE	1	R\$ 495,000	R\$ 495,00	INTERMEDICA MEDICAL LTDA
30/07/2018	2018003688	PARAFUSO DE MASSA LATERAL CERVICAL	UNIDADE	6	R\$ 368,000	R\$ 2.208,00	INTERMEDICA MEDICAL LTDA
30/07/2018	2018003688	HASTE DE FIXACAO CERVICAL	UNIDADE	2	R\$ 399,000	R\$ 798,00	INTERMEDICA MEDICAL LTDA
30/07/2018	2018003191	PONTA DE MICRODISSECÇÃO COLORADO	UNIDADE	1	R\$ 380,000	R\$ 380,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
30/07/2018	2018003191	CANULA POLAR NORTE	UNIDADE	1	R\$ 280,000	R\$ 280,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
30/07/2018	2018003191	SERRA PIEZO	UNIDADE	1	R\$ 700,000	R\$ 700,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
30/07/2018	2018003191	KIT DE IRRIGAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 28,000	R\$ 28,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
30/07/2018	2018003191	FRESA ESFERICA DE DESGASTE	UNIDADE	1	R\$ 300,000	R\$ 300,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
30/07/2018	2018003191	FRESA Nº 703	UNIDADE	1	R\$ 270,000	R\$ 270,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
30/07/2018	2018003191	SERRA RECIPROCANTE	UNIDADE	1	R\$ 550,000	R\$ 550,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
30/07/2018	2018003191	FRESA Nº702	UNIDADE	1	R\$ 270,000	R\$ 270,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
30/07/2018	2018003663	PARAFUSO PEDICULARES LOMBAR COM SELJ DISP. BLOQ. NA HASTE	UNIDADE	6	R\$ 400,000	R\$ 2.400,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
30/07/2018	2018003663	HASTE LONGITUDINAL	UNIDADE	2	R\$ 420,000	R\$ 840,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
30/07/2018	2018003663	CAGE PEEK	UNIDADE	2	R\$ 1.700,000	R\$ 3.400,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
30/07/2018	2018003663	PORCA	UNIDADE	6	R\$ 450,000	R\$ 2.700,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
31/07/2018	2018003660	TELA PARA PINTURA 50X40	UNIDADE	145	R\$ 11,000	R\$ 1.595,00	PRIMICIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA - EPP
04/07/2018	2018002821	MANUTENCAO EM TRATAMENTO DE AGUA POR OSMOSE REVERSA	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.130,00	ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA
05/07/2018	2017006103	SERVIÇO DE DADOS / INTERNET	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.460,24	OI S.A
05/07/2018	2018003166	SERVICOS ESPECIALIZADOS EM EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR	SERVIÇO	-	-	R\$ 300.000,00	ANDRE LUIZ ROSSO ME
06/07/2018	2018003392	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO	SERVIÇO	-	-	R\$ 30,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
12/07/2018	2018001490	SEGURO PARA IMÓVEL	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.444,35	HDI SEGUROS S.A.
12/07/2018	2018003261	MONITORIZACAO INTRA OPERATORIA DE NERVO FACIAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.200,00	SOUZA LIMA SERVIÇOS MEDICOS SS LTDA - ME
13/07/2018	2018003590	MANUTENÇÃO E REPARO (MAO DE OBRA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 910,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
17/07/2018	2018003392	MANUTENÇÃO E REPARO (MAO DE OBRA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 120,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
18/07/2018	2018003213	MANUTENCAO DE ESPIROMETRO KOKO SN: 1512K3263 PAT: 9118	SERVIÇO	-	-	R\$ 5.670,00	ALPHARAD COM. IMP. EXP. PROD. HOSP. LTDA
19/07/2018	2018002501	INSTALAÇÃO DE UMA FECHADURA ELETRONICA	SERVIÇO	-	-	R\$ 500,00	MATHEUS CARVALHO AIRES MARQUES 04638191100
19/07/2018	2018003541	MONITORIZACAO INTRA OPERATORIA DE NERVO FACIAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.200,00	SOUZA LIMA SERVIÇOS MEDICOS SS LTDA - ME
20/07/2018	2018002682	MANUTENÇÃO E REPARO (MAO DE OBRA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.625,00	ZELLO - SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA - ME
24/07/2018	2018003042	MANUTENÇÃO E REPARO (MAO DE OBRA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 150,00	HIGH-TECH INFORMÁTICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
24/07/2018	2017005591	SERVIÇO TELEFONIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 12.468,00	OI MOVEL S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL
26/07/2018	2018003238	MÃO DE OBRA DE INSTALACAO EM GERAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.620,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
26/07/2018	2018003566	MAO DE OBRA - MONTADOR HIDRAULICO	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.894,20	OCELO ENGENHARIA LTDA
26/07/2018	2018003500	RECONDICIONAMENTO DO MOTOR DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO	-	-	R\$ 140,00	DIVINO CARLOS DA SILVA O CASCATINHA
27/07/2018	2018003579	MONITORIZACAO INTRA OPERATORIA DE NERVO FACIAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.050,00	SOUZA LIMA SERVIÇOS MEDICOS SS LTDA - ME

Leandro Pedrosa Resende
GECOM - Gerência de ComprasLucio Dias Nascimento
COAF - Coordenação Adm- Financeira

06/08/2018